



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 2 ЛИСТОПАДА 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№220 (7618)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КЛІМЕНКОВ:



«Ми впровадили деякі зміни, щоб не було перебоїв у постачанні їжі, і головне — щоб унеможливити корупцію».

Заступник міністра оборони про те, що в Україні з грудня запрацює закупівельна агенція «Державний оператор тилу», яка забезпечуватиме українських військових харчуванням

Кредитний портфель полішився

СТАТИСТИКА. Обсяг непрацюючих кредитів (NPL) у банківському секторі на 1 жовтня 2023 року становив 422,5 млрд грн, що на 9,6 млрд грн нижче від показника на 1 січня. Частка непрацюючих кредитів з початку року скоротилася на 0,2 в.п. — до 37,9%.

У вересні обсяг непрацюючих кредитів у банківському секторі скоротився на 4,0 млрд грн, а частка — на 0,6 в.п. завдяки списанню непрацюючих роздрібних кредитів та кращій якості нових кредитів, які переважно надають у межах державних програм. За даними оприлюдненого у жовтні опитування банків про умови кредитування, попит на корпоративні гривневі кредити у III кварталі зріс, як і попит на кредити населенню, і більшість банків очікують на подальше зростання корпоративного та роздрібного кредитного портфелів упродовж наступних 12 місяців.

Визнання банками кредитних втрат цього року порівняно з минулим пригальмувало. Обсяги відрахування банками в резерви під кредити з початку повномасштабної війни становлять 107 млрд грн, або майже 13% кредитного працюючого портфеля, що банки мали наприкінці лютого 2022 року, повідомляє Нацбанк.

ЦИФРА ДНЯ

+21,7°C

становила 31 жовтня максимальна температура повітря у Києві, що на 1,2°C вище від попереднього рекордного показника 1926 року

Більше можливостей для роботи та розвитку



Прем'єр зазначив, що інтеграція в єдиний мовний простір — запорука реалізації реформ та процесу вступу України в ЄС

МІЖНАРОДНЕ СПІЛКУВАННЯ. В Україні стартує національний проєкт з популяризації англійської мови

Нові правила для експорту аграрної продукції в умовах воєнного стану

КРИТЕРІЙ. Уряд схвалив постанову № 1132 «Про реалізацію експериментального проєкту з верифікації суб'єктів агропромислового комплексу в умовах воєнного стану».

Документ змінює правила експорту аграрної продукції. Постанову підготувало Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Нові правила мають унеможливити зловживання та порушення законодавства під час експорту агропродукції. А також захистити права агропідприємств, які дотримуються законодавства щодо експорту.

Координатори експериментального проєкту — Мін-агрополітики, Мінекономіки,

Мінцифри, Мінфін, Держмитслужба, ДПС.

Буде сформовано перелік верифікованих суб'єктів агропромислового комплексу, які здійснюють експорт товарів. Зокрема зернових, олійних і продуктів переробки. Щоб потрапити в перелік експортерів, підприємець повинен відповідати чотирьом критеріям:

- Бути платником ПДВ на момент подачі заявки на експорт та станом на 23 лютого 2022 року.

- Не мати податкового боргу з повернення валютної виручки.

- Щодо підприємця не складала акт ДПС про відсутність за місцем юридичної реєстрації під час пере-

вірки дотримання валютного законодавства.

- Підприємець має документальне підтвердження від банку, з яким працює, що з 23 лютого 2022 року по 27 жовтня 2023 року він провів хоча б одну успішну експортну операцію, за якою було повернення валютної виручки.

Щоб підприємця внесли в перелік верифікованих експортерів, він, по-перше, має зареєструватися в ДАР, якщо ще не зареєстрований.

По-друге, отримати лист-підтвердження з банку щодо проведення успішної експортної операції.

І третій крок — подати заявку в ДАР, де вказати код

платника ПДВ й додатки сканкопію листа з банку.

Рішення про внесення в перелік експортерів буде ухвалено протягом трьох робочих днів після подачі заявки.

Оновлення відомостей про агропідприємств, яких внесено до переліку верифікованих суб'єктів, здійснюватиметься щодня.

Постанова набирає чинності через 10 днів з дня опублікування. Тобто з 10 листопада. До того часу митниця здійснює оформлення експорту за звичними процедурами.

Джерело:
Міністерство
аграрної політики
та продовольства

За програмою «Відновлення» виплачено півтора мільярда гривень

КОМПЕНСАЦІЯ. Понад 20 000 українців вже отримали гроші за програмою «Відновлення» на ремонт пошкодженого житла. Про це повідомив віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков. Переважно це жителі Харківської, Київської, Донецької, Херсонської та Чернігівської областей. Загалом заявок за цією програмою понад 55 тисяч.

«Працюємо спільно з місцевою владою для прискорення розгляду заявок комісіями на місцях, маємо нарощувати інтенсивність попри складнощі. Середня виплата становить 78 тисяч гривень і передбачає як можливість придбання будівельних матеріалів, так і оплату будівельних послуг», — зазначив урядовець.

До речі, всі магазини та майстерів, які беруть участь у програмі, зібрано на одному сайті. Важливо, що переважна частина компаній — це невеликий локальний бізнес. Долучитися до участі в програмі також можна через заявку на сайті. «Ми прагнемо цифровізувати кожен крок. З одного боку, це істотно знижує корупційні ризики й убезпечує від людського чинника, з другого — це додає зручності та безпеки, наскільки це можливо. У цьому самому напрямі рухаємося із впровадженням компенсацій за знищене житло. Вже цього місяця українці, чиє житло знищене через російський напад, зможуть придбати нову квартиру чи будинок», — наголосив Олександр Кубраков.

Джерело:
Міністерство
розвитку громад,
територій та інфраструктури



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 2 листопада 2023 року

USD 36.2655

за 1 долар США

EUR 38.2311

за 1 євро

PLN 8.5627

за 1 злотий

AU 72033.44

за 1 австралійський долар

AG 825.5

за 1 аргентинський песо

PT 33604.34

за 1 португальський ескудо

PD 40741.39

за 1 панама-балбоа

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Більше можливостей для роботи та розвитку

Національну програму з популяризації англійської мови в Україні ініціював Президент Володимир Зеленський, а координуватиме її Міністерство цифрової трансформації у співпраці з Міністерством освіти і науки й Міністерством культури та інформаційної політики.

Запорука реалізації реформ

«Наш план — впровадити всеосяжну і доступну програму з вивчення англійської мови, відкрити для кожного», — сказав Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час презентації національної програми з популяризації англійської мови в Україні. Він зазначив, що інтеграція в єдиний мовний простір, де мовою міжнародного спілкування є англійська, — запорука реалізації реформ та процесу вступу України в ЄС. Програма буде відкритою для кожного, незалежно від фінансового стану чи місця проживання. З індивідуальним підходом і відкритим доступом до освітніх ресурсів. «Усе розпочинається з держслужбовців. Нині в Україні володіння англійською мовою обов'язкове лише для

держслужбовців категорії «А». Але вимога часу — щоб усі керівники послугувалися англійською на рівні не нижче ніж B2. Від цього залежить якість управління та успіх усіх реформ», — наголосив Денис Шмигаль.

Як зауважив Прем'єр-міністр, обмін досвідом та ідеями за допомогою англійської мови — найкращий шлях до порозуміння і започаткування нових бізнес-проектів. Глава уряду наголосив, що українці створюють конкурентні продукти та сервіси, які здатні підкорити світ. Англійська мова, на його думку, буде двигуном їх просування, драйвером успіху та запорукою самореалізації для тисяч людей. «Уже зараз українці, які володіють англійською мовою, мають переваги на ринку праці. Це вища зарплата, більше кар'єрних можливостей, здатність швидше розвиватися і в разі потреби отримувати новий фах», — зазначив Денис Шмигаль. За словами Прем'єр-міністра, англійська мова відкриває доступ до нових можливостей у глобальному просторі. Вона введе взаємодію з іноземними партнерами на якісно новий рівень, а також спрощує уніфікацію з ЄС стандартів, норм і пра-

вил. Прем'єр-міністр нагадав, що Президент України Володимир Зеленський подав до Верховної Ради законопроект «Про застосування англійської мови в Україні». Він офіційно закріплює її статус як мови міжнародного спілкування в Україні.

Говорити на рівних

За даними дослідження Київського міжнародного інституту соціології, 88% опитаних вважають, що українці мають обов'язково вивчати англійську мову. Окрім того, трансформація статусу англійської як мови міжнародного спілкування в Україні — це важливий крок до членства в ЄС, що дасть змогу підвищити конкурентоспроможність українського бізнесу, науки, освіти інновацій та органів влади.

«Президент назвав конкретну мету для ВВП України — трильйонна економіка. І наше завдання — збільшити доходи країни в понад п'ять разів. У нас мають створюватися інноваційні компанії з великою доданою вартістю, що коштуватимуть мільярди. Їх створюють люди, які швидко навчаються, здобувають знання й розвивають навички. Один із

кроків для досягнення цієї мети — знання англійської мови. 56% українців хочуть підвищити рівень володіння іноземною мовою. Програма Future Perfect стане одним з драйверів змін на цьому шляху. Щоб українці могли говорити зі світом спільною мовою, обмінюватися досвідом та ділитися інноваційними ідеями», — підкреслив Михайло Федоров, віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації.

Програма Future Perfect передбачає продукти та сервіси, що допоможуть вивчити англійську у зручному й доступному форматі. Перші з них — платформа Empower та платформа для вивчення мов Promova.

«Наша глобальна мета — посилити Україну, українців і все українське, зокрема, за рахунок виходу на глобальний ринок. Англійська мова — один з необхідних для цього інструментів. Нині 49% опитаних українців не мають жодних навичок з англійської мови. І це вказує на те, що майже половина опитаних громадян втрачають додаткові можливості, які можна було б використовувати як для особистісного розвитку, так і для розвитку держави. І цей пробіл

можна заповнити, зокрема, завдяки змінам в освіті. Тож держава сприятиме вивченню англійської мови на всіх рівнях освіти і в будь-якому віці, починаючи від дошкільнят», — зазначив під час презентації міністр освіти і науки Оксен Лисовий.

Платформа для вивчення мов з персоналізованим підходом Promova пропонує українцям Premium-доступ до всіх мовних курсів на три роки. А онлайн-платформа для вивчення англійської Empower від Кембриджського університету доступна для українських викладачів та студентів.

«Функціонування англійської як мови міжнародного спілкування в Україні має бути врегульовано на державному рівні. Тому МКІП у співпраці з іншими відомствами розробило відповідний проект закону, який розширить сферу застосування англійської мови та створить умови для її опанування. До того ж ухвалення цього закону посилить нашу культурну дипломатію та допоможе просувати Україну у світі, створюючи можливості творчого розвитку для наших митців», — заявив т.в.о. міністра культури та інформаційної політики Ростислав Карандєєв.

Результати дослідження від British Council показують, що вчителі англійської мови мають дуже високий рівень володіння нею: понад 90% з них мають рівні CEFR B2 або C1. Саме викладачі задають планку для основи, на якій створюватимуть інновації та мовну політику в майбутньому.

Мовна програма допоможе розширити застосування англійської в публічних сферах суспільного життя, стимулювати вивчення мови для кожної з груп — освітян, держслужбовців, підприємців, громадян та органів місцевого самоврядування. Це допоможе створити сприятливий мовний клімат для всіх, хто живе та працює в Україні.

«Прагнення українського народу зрозумілі: подальша інтеграція в Європу, відновлення своєї економіки, відбудувати країну, ніж було, і впроваджувати важливі реформи. Поліпшення рівня розуміння та використання англійської мови важливе для досягнення цих пріоритетів», — вважає Теодора Делл, в.о. директора Місії USAID в Україні.

Джерела:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ,
Міністерство цифрової
трансформації України

Представники переселенців зібралися на форум

ІНІЦІАТИВА. Цими днями в Києві уперше проходить Всеукраїнський форум Рад ВПО, який ініціювали Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України та Благодійний фонд «Стабілізуєш Суппорт Сервісез» за підтримки Агентства ООН у справах біженців в Україні і Ради міжнародних наукових досліджень та обмінів (IREX).

Форум, що зібрав понад 400 гостей з усіх регіонів України та з-за кордону, став широкою платформою для діалогу між представниками внутрішньо переміщених осіб, центральною та місцевою владою, громадським сектором і міжнародними організаціями.

Його мета — напрацювати спільні алгоритми підтримки, адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб у громади, які їх приймають. А також поліпшити взаємодію між владою, громадськими й міжнародними гуманітарними організаціями в адаптації та інтеграції внутрішніх переселенців.

Віцепрем'єр-міністр України — міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій Ірина Верещук презентувала учасникам інституційну інфраструктуру підтримки ВПО. Ключові інституції нині такі: координаційний штаб з питань ВПО, координаційні центри підтримки цивільного населення (при обласних військових адміністраціях), центри життєстійкості (у громадах), ради ВПО (при обласних та районних військових адміністраціях, а також при органах місцевого самоврядування). Ірина Верещук зауважила, що ради ВПО мають бути «голосом» внутрішніх переселенців. Їхня роль полягає в адвокації прав та інтересів ВПО. Вони мають давати владі зворотний зв'язок щодо того, які потреби переселенців у тій чи іншій громаді і яка результативність роботи з їх підтримки.

Нині в Україні налічується вже 527 рад ВПО, з яких 25 — при обласних (зокрема Київській міській) військових адміністраціях, 71 — при районних військових адміністраціях, 431 — при органах місцевого самоврядування. Вони формулюють потреби, забезпечують зворотний зв'язок в питанні якості послуг та надають пропозиції щодо нормативно-правових актів.

«Ради ВПО — дуже важливий інститут підтримки переселенців. На членах рад ВПО велика відповідальність, бо вони говорять від імені 5 мільйонів наших громадян», — наголосила віцепрем'єр-міністр. Зазначимо, що концепт Ради ВПО визначено постановою КМУ від 4 вересня 2023 року № 812.

Джерело:
Міністерство
з питань реінтеграції
ТОТ України

Спорт має стати одним з видів реабілітації захисників і захисниць

ЗБОРИ. Про це заявила заступник міністра у справах ветеранів України Світлана Кашенець за результатами проведення на Львівщині відновлювальних навчально-тренувальних зборів Національної збірної України Invictus Games 2023, які відбулися 16—29 жовтня за організації підтримки Мінветеранів та сприяння Мінмолодьспорту, Українського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт».

За словами Світлани Кашенець, головна мета проведення зборів — фізична й психологічна реабілітація українських ветеранів та військовослужбовців, які брали участь в Іграх Нескорених у Дюссельдорфі, залучення їх до популяризації спорту як інструменту реабілітації та соціальної інтеграції ветеранів війни і визначення наступних кроків щодо підготовки їх до участі в міжнародних змаганнях та інших спортивних заходах, а також визначення аспектів підготовки кваліфікованих фахівців у сфері фізичної культури і спорту в частині особливостей роботи з ветеранами війни.

«Мінветеранів розуміє важливість соціальної та психологічної реабілітації захисників та захисниць України, тому робить усе можливе для розвитку ветеранського спорту, розробляє Єдину методологію проведення заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, для того щоб надалі у кожного ветерана війни була змога займатися адаптивними видами спорту



фото з сайту gva.gov.ua

Ветеранів потрібно не переконувати, а зацікавити займатися спортом

як засобом соціальної інтеграції та адаптації до мирного життя. Йдеться не лише про фізичну активність, а й про підтримку та можливості розвивати свої здібності», — зазначила заступник міністра.

Капітан Національної збірної України Invictus Games 2023 Олександр Маковей подякував Міністерству у справах ветеранів України за організацію проведення відновлювальних навчально-тренувальних зборів, а Західному реабілітаційно-спортивному центру НКІУ — за надані унікальні можливості для тренувань. Він наголосив на важливості спорту у відновленні здоров'я: «Спорт — один із ключових видів психологічної та фізичної реабілітації, але неможливо переконати ветеранів займатися спортом, їх можна

лише зацікавити. Показати на прикладі, чого можна досягнути. Щоб кожен бачив: якщо в інших виходить, то і йому до снаги. А якщо ніхто такого не робив раніше, він може стати першим».

За програмою відновлювального навчально-тренувального збору учасники проводили тренування із загальної фізичної підготовки та з адаптивних видів спорту, зокрема стрільби з лука, біатлону, легкої атлетики, настільного тенісу, веслування на тренажерах, паверліфтингу, індивідуальні заняття з реабілітологами та психологічними консультації, що є важливою складовою реабілітації для наших захисників і захисниць. Тренування проходили в Західному реабілітаційно-спортивному центрі НКІУ, де створе-

но інклюзивне середовище для забезпечення спортивної підготовки паралімпійців, дефлімпійців, неолімпійців та олімпійців, а також для проведення спортивних змагань та заходів із фізкультурно-спортивної реабілітації людей з інвалідністю. «Навчитися самостійності в повсякденному житті, поліпшити фізичний та психологічний стан, дізнатися про свої права від провідних фахівців та ще багато чого — усе це хлопці змогли опанувати за ці 13 днів. Радіємо, що наш центр є складовою повернення до життя наших Героїв, і сподіваємося на співпрацю з Мінветеранів», — зазначив президент Національного комітету спорту інвалідів України Валерій Сушкевич.

«Війна залишає чимало військових із травмами й пораненнями, тому спорт має стати одним з видів реабілітації, яким можуть скористатися захисники та захисниці України. І йдеться не лише про фізичну активність, а про підтримку та можливості розвивати свої здібності, стати частиною спільноти однопумців», — додала Світлана Кашенець.

Нагадаємо, що Національна збірна команда України завоювала на змаганнях у Дюссельдорфі рекордні 34 медалі: 12 золотих, 14 срібних та 8 бронзових, продемонструвавши найкращі показники в шести видах спорту.

Джерело:
Міністерство
у справах ветеранів
України



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України»

Верховна Рада України **постановляє**:

І. Внести до Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України» від 23 лютого 2023 року № 2923-IX такі зміни:

1. Пункт 5 частини першої статті 1 доповнити підпунктами «а¹» та «а²» такого змісту:

«а¹) надання грошових коштів шляхом їх перерахування на поточний рахунок отримувача компенсації із спеціальним режимом використання для виконання робіт, пов'язаних з будівництвом, на пошкодженому об'єкті нерухомого майна з метою його відновлення та/або придбання будівельної продукції для виконання таких робіт;

а²) надання грошових коштів шляхом їх перерахування на поточний рахунок отримувача компенсації за придбану ним будівельну продукцію та/або виконані ним ремонтні роботи на пошкодженому об'єкті нерухомого майна за власні кошти».

2. Частину першу статті 10 викласти в такій редакції:

«1. Компенсація за пошкодженій об'єкт нерухомого майна надається шляхом:

1) виконання робіт, пов'язаних з будівництвом, на пошкодженому об'єкті нерухомого майна з метою його відновлення (у тому числі розроблення проектної документації на будівництво, проведення її експертизи, виконання будівельних робіт) та/або придбання будівельної продукції для виконання таких робіт;

2) надання грошових коштів шляхом їх перерахування на поточний рахунок отримувача компенсації із спеціальним режимом використання для виконання робіт, пов'язаних з будівництвом, на пошкодженому об'єкті нерухомого майна з метою його відновлення та/або придбання будівельної продукції для виконання таких робіт;

3) надання грошових коштів шляхом їх перерахування на поточний рахунок отримувача компенсації за придбану ним будівельну продукцію та/або виконані ним ремонтні роботи на пошкодженому об'єкті нерухомого майна за власні кошти».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2024 року.

2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня опублікування цього Закону привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 жовтня 2023 року
№ 3410-IX



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» щодо політично значущих осіб

Верховна Рада України **постановляє**:

І. Внести до Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» (Відомості Верховної Ради України, 2020 р., № 25, ст. 171 із наступними змінами) такі зміни:

1. У частині першій статті 1:

1) у пункті 20, абзаці першому пункту 28 та абзаці першому пункту 37 слова «протягом останніх трьох років» виключити;

2) у пункті 26 слово «восьмої» замінити словом «дев'ятої», слово «дев'ятої» — словом «десятої», а слово «п'ятнадцятою» — словом «шістнадцятою».

2. У частині другій статті 8:

1) у підпункті «а» пункту 8 слова «другим та третім» замінити словами «другим, третім і шостим»;

2) у підпункті «а» пункту 11 слова «державі-агресору» замінити словами «державі, що здійснює збройну агресію проти України».

3. Пункт 2 частини третьої статті 9 викласти в такій редакції:

«2) забезпечення повідомлення держателя Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань про виявлені розбіжності між відомостями про кінцевих бенефіціарних власників та структуру власності клієнта, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, та інформацією про кінцевих бенефіціарних власників та структуру власності клієнта, отриманою суб'єктом первинного фінансового моніторингу в результаті здійснення належної перевірки клієнта».

4. У статті 11:

1) частину восьму після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту: «Національний публічний діяч зобов'язаний повідомляти суб'єкта первинного фінансового моніторингу на його запит про виконання (припинення виконання) національним публічним діячем визначних публічних функцій».

У зв'язку з цим абзаци п'ятий — десятий вважати відповідно абзацами шостим — одинадцятим;

2) в абзаці першому частини одинадцятої та абзаці п'ятому частини дванадцятої слова «восьмою та дев'ятою» замінити словами «дев'ятою та десятою»;

3) у частині чотирнадцятій:

після абзацу шостого доповнити трьома новими абзацами такого змісту:

«Суб'єкт первинного фінансового моніторингу повинен забезпечити належне застосування ризик-орієнтованого підходу під час обслуговування клієнтів, які є політично значущими особами, членами їх сімей, особами, пов'язаними з політично значущими особами, з метою встановлення обгрунтованого рівня ризику діловим відносинам (проведенню фінансової операції без встановлення ділових відносин) та/або вжиття щодо них непропорційних заходів відповідно до категорії ризику, безпідставну відмову від встановлення (продовження) ділових відносин.

Суб'єкт первинного фінансового моніторингу несе відповідальність за неналежне застосування до клієнтів, які є політично значущими особами, членами їх сімей, особами, пов'язаними з політично значущими особами, ризик-орієнтованого підходу, включаючи встановлення необгрунтованого рівня ризику діловим відносинам (проведенню фінансової операції без встановлення ділових відносин) та/або вжиття щодо них непропорційних заходів відповідно до категорії ризику, безпідставну відмову від встановлення (підтримання) ділових відносин та/або проведення фінансової операції.

У разі відмови клієнту, який (бенефіціарний власник якого) є політично значущою особою, членом її сім'ї, особою, пов'язаною з політично значущою особою, від встановлення (підтримання) ділових відносин та/або проведення фінансової операції суб'єкт первинного фінансового моніторингу зобов'язаний протягом п'яти робочих днів надати такому клієнту пояснення з обгрунтуванням причини такої відмови у письмовій формі».

У зв'язку з цим абзаци сьомий — дванадцятий вважати відповідно абзацамидесятими — п'ятнадцятим;

після абзацу чотирнадцятого доповнити двома новими абзацами такого змісту:

«У разі якщо з дня припинення виконання політично значущою особою визначних публічних функцій минуло більше дванадцяти місяців і фінансові операції, що проводилися такою особою протягом цього часу, становили низький ризик, а також суб'єктом первинного фінансового моніторингу не виявлено ознак, що ділові відносини з такою особою становлять ризики, властиві політично значущим особам, такий суб'єкт первинного фінансового моніторингу не вживає (припиняє вживати) щодо неї заходів, визначених пунктами 2—4 цієї частини.

У разі якщо з дня припинення виконання політично значущою особою визначних публічних функцій минуло більше дванадцяти місяців і фінансові операції, що проводилися такою особою протягом цього часу, становили низький ризик, а також суб'єктом первинного фінансового моніторингу не виявлено ознак, що ділові відносини з членами її сім'ї та особами, пов'язаними з нею, становлять ризики, такий суб'єкт первинного фінансового моніторингу не вживає (припиняє вживати) щодо членів сім'ї політично значущої особи та осіб, пов'язаних із нею, заходів, визначених пунктами 2—4 цієї частини».

У зв'язку з цим абзац п'ятнадцятий вважати абзацом сімнадцятим;

4) в абзаці восьмому частини шістнадцятої слова «восьмою — дев'ятою» замінити словами «дев'ятою і десятою»;

5) у частині двадцять першій слово «третьої» замінити словом «четвертої».

5. У пункті 4 частини першої статті 18 слова «юридичними особами» замінити словами «юридичними особами, трастами та іншими подібними правовими утвореннями».

6. Абзац другий частини першої статті 20 доповнити словами «або якщо кінцевий бенефіціарний власник учасника фінансової операції — клієнта є громадянином чи має постійне місце проживання в державі, що здійснює збройну агресію проти України».

7. У частині п'ятій статті 32:

1) у пункті 1 слова «вимог щодо виявлення належності клієнтів та інших осіб до політично значущих осіб, членів їх сімей, осіб, пов'язаних з ними, у випадках, передбачених законодавством» замінити словами та цифрами «крім випадків, передбачених пунктом 13¹ цієї частини»;

2) доповнити пунктом 13¹ такого змісту:

«13¹) за порушення вимог щодо виявлення належності клієнтів та інших осіб до політично значущих осіб, членів їх сімей, осіб, пов'язаних з ними, у випадках, передбачених законодавством, неналежне застосування ризик-орієнтованого підходу в частині встановлення діловим відносинам (проведенню фінансової операції) з такими особами необгрунтованого рівня ризику, вжиття щодо них непропорційних заходів відповідно до категорії ризику, безпідставну відмову таким особам від встановлення (підтримання) ділових відносин та/або проведення фінансової операції — до 100 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян».

8. В абзаці третьому пункту 9 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» слова «держави-агресора Російської Федерації» замінити словами «державі, що здійснює збройну агресію проти України».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

3. Рекомендувати Національному банку України, Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом: розробити рекомендації щодо належного застосування суб'єктами первинного фінансового моніторингу, нагляд за діяльністю яких вони відповідно здійснюють, ризик-орієнтованого підходу під час обслуговування клієнтів, які є політично значущими особами, членами їх сімей та особами, пов'язаними з політично значущими особами;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 жовтня 2023 року
№ 3419-IX



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про утворення військової адміністрації

На виконання Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **постановляю**:

1. Утворити Сумську міську військову адміністрацію Сумського району Сумської області.

2. Генеральному штабу Збройних Сил України, Сумській обласній державній адміністрації здійснити відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» заходи, пов'язані з утворенням військової адміністрації, зазначеної у статті 1 цього Указу.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
31 жовтня 2023 року
№ 720/2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 жовтня 2023 р. № 1125
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 54, ст. 3159, № 68, ст. 4111, № 80, ст. 4833, № 92, ст. 5736; 2023 р., № 11, ст. 722, № 38, ст. 2017, № 54, ст. 3031), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через сім днів з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 жовтня 2023 р. № 1125

ЗМІНИ,

що вносяться до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738

1. У Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства:

1) пункт 4 доповнити абзацом такого змісту:

«Отримувач зобов'язується створити робочі місця та працевлаштувати на них осіб на повну тривалість робочого дня із встановленням заробітної плати таким особам у розмірі, не меншому ніж встановлений законодавством мінімальний розмір заробітної плати, що підтверджується сплатою єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за робітничою платою, нарахованою особам, з якими трудові договори було укладено протягом відповідного строку, у розмірі, не меншому ніж розмір єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, розрахований з мінімальної заробітної плати.»;

2) у пункті 5:

абзац третій викласти в такій редакції:

«Гранти надаються отримувачу в межах площі, визначеної пунктом 4 цього Порядку.»;

абзац четвертий після слів «на строк не менше семи років» доповнити словами «на дату подання заяви»;

3) абзац другий пункту 6 викласти в такій редакції:

«Закладка насаджень має бути здійснена садивним матеріалом сортів рослин, відомості про які занесені до Державного реєстру сортів рослин, придатних для поширення в Україні, або Державного реєстру патентів на сорти рослин.»;

4) пункти 10 і 11 викласти в такій редакції:

«10. Після формування заяви засобами Порталу Дія та накладення електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису отримувача, заява блокується для редагування та разом з проектом висадки насаджень передається до Мінагрополітики та у формі переліку відомостей — до уповноваженого банку відповідно до договору про інформаційну взаємодію, укладеного між Мінінфраструктури, технічним адміністратором Порталу Дія, Мінагрополітики та уповноваженим банком, яким регулюються питання щодо механізму та каналів інформаційного обміну.

11. Рішення про надання або відмову в наданні грантів приймається Мінагрополітики у визначеному ним порядку протягом десяти робочих днів після надходження від уповноваженого банку поданих та перевірених заяв. Рішення оформлюється наказом.

Мінагрополітики повідомляє отримувачу про прийняте рішення щодо надання або відмови в наданні грантів засобами Порталу Дія.

Додатково про прийняте рішення щодо надання або відмови в наданні грантів Мінагрополітики повідомляє Мінекономіки, уповноваженому банку відповідно до договору інформаційної взаємодії.

У випадках, передбачених цим Порядком, Мінагрополітики шляхом надсилання листа на адресу електронної пошти, зазначеної в заяві, повідомляє отримувачу та уповноваженому банку про залишення заяви без розгляду.

Додатково про залишення заяви без розгляду Мінагрополітики інформує отримувача засобами Порталу Дія.»;

5) у пункті 12:

доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:

«У разі порушення строку, передбаченого абзацом другим цього пункту, уповноважений банк інформує про це Мінагрополітики наступного робочого дня після завершення такого строку. Мінагрополітики готує рішення про скасування рішення про надання гранту отримувачу протягом п'яти робочих днів з дати надходження інформації від уповноваженого банку.».

У зв'язку з цим абзаци третій — дев'ятий вважати відповідно абзацами четвертим — десятим;

абзац четвертий викласти в такій редакції:

«Уповноважений банк протягом одного робочого дня з дати зарахування на рахунок отримувача суми коштів, визначеної абзацом другим цього пункту, повідомляє Мінагрополітики про необхідність його поповнення коштами гранту шляхом надання Мінагрополітики переліку отримувачів, яким необхідно поповнити рахунок, форму якого затверджує Мінагрополітики.»;

6) абзац перший пункту 13 після слів «подає інформацію про» доповнити словами «відкриття/невідкриття рахунка та»;

7) пункт 16 доповнити абзацом такого змісту:

«Отримувач має право закрити банківський рахунок в уповноваженому банку за умови прийняття Мінагрополітики рішення про скасування рішення про надання гранту та (або) після зняття з контролю проекту висадки насаджень відповідно до абзацу шостого пункту 16 цього Порядку.»;

8) пункт 18 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«Інформація про результати моніторингу оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мінагрополітики протягом 10 робочих днів з дати її надходження від уповноваженого банку.».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим;

9) у додатку 1 до Порядку: позицію

«Ліщина велика (фундук) та ліщина звичайна, волоський горіх, шипшина, мигдаль	5/125	2430	усі області, для мигдалю — Одеська, Миколаївська, Херсонська, Закарпатська, Кіровоградська, Донецька області»
замінити такою позицією:			
«Ліщина велика (фундук) та ліщина звичайна, волоський горіх, шипшина, мигдаль	5/125	2430	усі області, для мигдалю — Одеська область (Ізмайльський, Болградський, Роздільнянський та Одеський райони)».

2. У Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства:

1) у пункті 4:

в абзаці першому цифри «14» замінити цифрами і словами «чотирьох постійних та 10 сезонних»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«Період працевлаштування сезонних працівників має становити не менш як вісім місяців протягом року.

Отримувач зобов'язується створити робочі місця та працевлаштувати на них осіб на повну тривалість робочого дня із встановленням заробітної плати таким особам у розмірі, не меншому ніж встановлений законодавством мінімальний розмір заробітної плати, що підтверджується сплатою єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за робітничою платою, нарахованою особам, з якими трудові договори було укладено протягом відповідного строку, у розмірі, не меншому, ніж розмір єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, розрахований з мінімальної заробітної плати.»;

2) у пункті 5:

абзац третій викласти в такій редакції:

«Гранти надаються отримувачу в межах площі, визначеної пунктом 4 цього Порядку.»;

абзац четвертий після слів «на строк не менше семи років» доповнити словами «на дату подання заяви»;

3) в абзаці третьому пункту 6 слова «Реєстру сортів рослин України або Реєстру патентів» замінити словами «Державного реєстру сортів рослин, придатних для поширення в Україні, або Державного реєстру патентів на сорти рослин (крім декоративних рослин)»;

4) абзац п'ятий пункту 9 викласти в такій редакції:

«Уповноважений банк протягом п'яти робочих днів з дня надходження заяви від отримувача подає до Мінагрополітики перевірену заяву. У разі фіксації факту невідповідності отримувача вимогам цього Порядку Мінагрополітики інформує отримувача про це протягом п'яти робочих днів засобами Порталу Дія.»;

5) у пункті 11:

абзац перший після слів «Рішення про надання» доповнити словами «або відмову в наданні»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«У випадках, передбачених цим Порядком, Мінагрополітики шляхом надсилання листа на адресу електронної пошти, зазначеної в заяві, повідомляє отримувачу та уповноваженому банку про залишення заяви без розгляду.

Додатково про залишення заяви без розгляду Мінагрополітики інформує отримувача засобами Порталу Дія.»;

6) у пункті 12:

доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:

«У разі порушення строку, передбаченого абзацом другим цього пункту, уповноважений банк інформує про це Мінагрополітики наступного робочого дня після завершення такого строку. Мінагрополітики готує рішення про скасування рішення про надання гранту протягом п'яти робочих днів з дати надходження інформації від уповноваженого банку.».

У зв'язку з цим абзаци третій — дев'ятий вважати відповідно абзацами четвертим — десятим;

абзац четвертий викласти в такій редакції:

«Уповноважений банк протягом одного робочого дня з дати зарахування на рахунок отримувача суми коштів, визначеної абзацом другим цього пункту, повідомляє Мінагрополітики про необхідність його поповнення коштами гранту шляхом надання Мінагрополітики переліку отримувачів, яким необхідно поповнити рахунок, форму якого затверджує Мінагрополітики.»;

7) абзац перший пункту 13 після слів «подає інформацію про» доповнити словами «відкриття/невідкриття рахунка та»;

8) у пункті 16:

абзац перший після слів «За підсумками» доповнити словом «реалізації»;

в абзаці другому слова і цифри «створити не менше 14» замінити словами і цифрами «створити не менше чотирьох постійних та 10 сезонних», а слова «звітні періоди» — словами «звітні періоди. Період працевлаштування сезонних працівників має становити не менш як вісім місяців протягом року»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Отримувач має право закрити банківський рахунок в уповноваженому банку за умови прийняття Мінагрополітики рішення про скасування рішення про надання гранту та (або) після зняття з контролю проекту будівництва модульної теплиці відповідно до абзацу шостого пункту 16 цього Порядку.»;

9) пункт 18 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«Інформація про результати моніторингу оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мінагрополітики протягом 10 робочих днів з дати її надходження від уповноваженого банку.».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим.

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

призначив:

ДРОЗДЕНКА Олексія Олександровича — начальником Сумської міської військової адміністрації Сумського району Сумської області.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 жовтня 2023 р. № 1118
Київ

Деякі питання провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

Відповідно до статей 38 і 38¹ Закону України «Про зайнятість населення» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити такі, що додаються:

Порядок подання декларації про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном;

Порядок формування та ведення переліку суб'єктів господарювання, що надають послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 жовтня 2023 р. № 1118

ПОРЯДОК

подання декларації про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

1. Цей Порядок визначає процедуру подання декларації про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном (далі — декларація).

2. У цьому Порядку під терміном «заявник» розуміється суб'єкт господарювання, що надає послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном, у якого в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань зазначений один із видів діяльності за кодом 78 «Діяльність із працевлаштування» згідно з КВЕД, який має укладений з іноземним роботодавцем зовнішньоекономічний договір (контракт) про надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні, пошуку та добору працівників, реєстраційні документи іноземного суб'єкта господарювання — роботодавця у державі місцезнаходження.

3. Декларація подається особисто заявником або його уповноваженою особою до Мінекономіки за формою згідно з додатком у паперовій формі поштовим відправленням за описом вкладення або через центр надання адміністративних послуг, або в електронній формі через відповідні інформаційно-комунікаційні системи (Портал електронних сервісів Мінекономіки, Єдиний державний вебпортал електронних послуг (у разі технічної можливості)).

У разі подання декларації засобами Порталу електронних сервісів Мінекономіки або Єдиного державного вебпорталу електронних послуг така декларація формується у довільній формі із зазначенням інформації, передбаченої формою декларації згідно з додатком.

Декларація в електронній формі подається заявником, що пройшов автентифікацію з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, згідно з вимогами законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг або інших засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу. Оформлення та подання заявниками декларації в електронній формі здійснюється згідно з вимогами законодавства у сферах електронних документів та електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

4. У декларації зазначаються такі відомості про заявника:

для юридичної особи — організаційно-правова форма; найменування, зокрема скорочене (за наявності); код згідно з ЄДРПОУ; код і назва виду економічної діяльності згідно з КВЕД; місцезнаходження (поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо); номер будинку; номер корпусу; номер офісу (приміщення); прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи, реєстраційний номер його облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); номер телефону та/або адреса електронної пошти; адреса веб-сайту (за наявності);

для фізичної особи — підприємця — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); код виду економічної діяльності згідно з КВЕД; місцезнаходження (адреса проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем) (поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо); номер будинку; номер корпусу; номер офісу (приміщення); зареєстроване місце (зареєстровані місяці) провадження господарської діяльності (поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо); номер будинку; номер корпусу; номер офісу (приміщення); номер телефону та/або адреса електронної пошти; адреса веб-сайту (за наявності);

для юридичних осіб — перелік відокремлених підрозділів, філій, у межах яких планується провадження господарської діяльності (у разі їх наявності); щодо кожного підрозділу зазначається адреса його місцезнаходження (найменування, зокрема скорочене (за наявності); поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо); номер будинку; номер корпусу; номер офісу (приміщення); номер телефону та/або адреса електронної пошти; адреса веб-сайту (за наявності);

інформація про укладений зовнішньоекономічний договір (контракт) про надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні, пошуку та добору працівників і реєстраційні документи іноземного суб'єкта господарювання — роботодавця у державі місцезнаходження.

5. Відповідальність за достовірність та повноту відомостей, зазначених в декларації, покладається на заявника.

6. Мінекономіки проводить аналіз повноти та достовірності зазначених у декларації відомостей шляхом перевірки заповнення всіх обов'язкових полів форми декларації та порівняння, встановлення відповідності та підтвердження подання/внесення заявником відомостей з даними з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань.

Додаток
до Порядку подання декларації про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

ДЕКЛАРАЦІЯ
про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

(організаційно-правова форма, найменування, зокрема скорочене (за наявності), юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

(код і назва виду економічної діяльності згідно з КВЕД)

(код згідно з ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) для фізичної особи — підприємства)

Місцезнаходження юридичної особи поштовий індекс
Автономна Республіка Крим або назва області

назва району
назва міста, селища чи села
назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо)

номер будинку
номер корпусу
номер офісу (приміщення)

Адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем поштовий індекс
Автономна Республіка Крим або назва області

назва району
назва міста, селища чи села
назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо)

номер будинку
номер корпусу
номер квартири

Керівник юридичної особи:

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) реєстраційний номер його облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті)

номер телефону та/або адреса електронної пошти:
адреса веб-сайту (за наявності):

Місце провадження господарської діяльності поштовий індекс
Автономна Республіка Крим або назва області

назва району
назва міста, селища чи села
назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо)

номер будинку
номер корпусу
номер офісу (приміщення)

Відокремлені підрозділи (зокрема скорочене (за наявності) поштовий індекс
Автономна Республіка Крим або назва області

назва району
назва міста, селища чи села
назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо)

номер будинку
номер корпусу
номер офісу (приміщення)

номер телефону та/або адреса електронної пошти
адреса веб-сайту (за наявності)

Відомості про укладений зовнішньоекономічний договір (контракт) про надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні, пошуку та добору працівників та реєстраційні документи іноземного суб'єкта господарювання — роботодавця у державі місцезнаходження**

(номер та дата укладення, предмет, строк дії зовнішньоекономічного договору (контракту))

(найменування іноземного суб'єкта господарювання, назва, номер та дата реєстраційного документа іноземного суб'єкта господарювання — роботодавця у державі місцезнаходження)

Цією декларацією підтверджую відповідність провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном вимогам законодавства. Відомості, зазначені у декларації, є достовірними.

20 р. (підпис) (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця)

* У разі наявності декількох відокремлених підрозділів юридичної особи, інформація зазначається щодо кожного підрозділу.

** У разі наявності декількох укладених зовнішньоекономічних договорів (контрактів) про надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні, пошуку та добору працівників, інформація зазначається щодо кожного договору (контракту).

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 27 жовтня 2023 р. № 1118

ПОРЯДОК

формування та ведення переліку суб'єктів господарювання, що надають послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

1. Цей Порядок визначає механізм формування та ведення переліку суб'єктів господарювання, що надають послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном (далі — суб'єкти господарювання), включення та виключення суб'єктів господарювання з такого переліку.

2. Перелік суб'єктів господарювання, що надають послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном (далі — перелік), формується та ведеться як електронна база даних, яка забезпечує збирання, накопичення та облік інформації, що міститься у поданих суб'єктами господарювання деклараціях про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном (далі — декларація).

3. Суб'єкт господарювання має право надавати послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном після його включення до переліку та в межах укладених зовнішньоекономічних договорів (контрактів) про надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні, пошуку та добору працівників.

4. Перелік формується та ведеться Мінекономіки з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

5. До переліку вносяться:

1) відомості про суб'єкта господарювання:
для юридичної особи — організаційно-правова форма; найменування, зокрема скорочене (за наявності); код згідно з ЄДРПОУ; код і назва виду економічної діяльності згідно з КВЕД; місцезнаходження (поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо); номер будинку; номер корпусу; номер офісу (приміщення); прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи, реєстраційний номер його облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); номер телефону та/або адреса електронної пошти; адреса веб-сайту (за наявності);
для фізичної особи — підприємця — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті); код і назва виду економічної діяльності згідно з КВЕД; місцезнаходження (адреса проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем) (поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспект, бульвар, провулок, узвіз тощо); номер будинку; номер корпусу; номер квартири); номер телефону та/або адреса електронної пошти; адреса веб-сайту (за наявності);

відомості про зареєстроване місце (зареєстровані місяці) провадження господарської діяльності (поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспект, бульвар, провулок, узвіз тощо); номер будинку; номер корпусу; номер офісу (приміщення);
для юридичних осіб — перелік відокремлених підрозділів, філій у межах яких планується провадження господарської діяльності (у разі наявності); адреса щодо кожного підрозділу зазначається окремо (найменування, у тому числі скорочене (за наявності); поштовий індекс; Автономна Республіка Крим або назва області; назва району; назва міста, селища чи села; назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо); номер будинку; номер корпусу; номер офісу (приміщення); номер телефону та/або адреса електронної пошти; адреса веб-сайту (за наявності);

2) дата включення суб'єкта господарювання до переліку;
3) номер і дата рішення про виключення суб'єкта господарювання з переліку;
4) номер і дата укладення зовнішньоекономічного договору (контракту), строк дії зовнішньоекономічного договору (контракту);

5) найменування іноземного суб'єкта господарювання — роботодавця у державі місцезнаходження;

6) реєстраційний номер і дата реєстрації документа, що підтверджує факт реєстрації іноземного суб'єкта господарювання — роботодавця у державі місцезнаходження;

7) держава місцезнаходження іноземного суб'єкта господарювання — роботодавця;

8) держава або перелік держав перебування особи, якій надано послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном (заповнюється після подання звітності про провадження діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном);

9) найменування посади працевлаштування у державі перебування (заповнюється після подання звітності про провадження діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном);

10) дата державної реєстрації припинення юридичної особи або державної реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи — підприємця в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;

11) дата реєстрації подання суб'єктом господарювання звітності про провадження діяльності з надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном;

12) дата реєстрації повідомлення суб'єктом господарювання про зміну відомостей, зазначених у переліку;

13) дата встановлення факту надання суб'єктом господарювання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном без укладення зовнішньоекономічного договору (контракту);

14) номер і дата акта, складеного Держпраці за результатами здійснення заходу державного нагляду (контролю) з питань додержання законодавства про зайнятість населення в частині надання послуг у сфері працевлаштування за кордоном;

15) дата повідомлення Нацсоцслужби про суб'єкта господарювання, який надає послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном та який сприяв працевлаштуванню особи, яка постраждала від торгівлі людьми.

Відомості, внесені до переліку, зберігаються у структурованому вигляді. Дані документів зберігаються у зручній для візуального сприйняття формі.

6. Суб'єкт господарювання, що має намір надавати послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном, включається Мінекономіки до переліку протягом 10 робочих днів з дня подання декларації, якщо суб'єкту господарювання не надано обґрунтовану відмову у включенні до такого переліку.

7. Підставою для відмови у включенні до переліку є подання в декларації не в повному обсязі або недостовірних відомостей.

8. Інформування суб'єкта господарювання про включення та відмову у включенні до переліку здійснюється шляхом надсилання йому листа поштовим відправленням або через відповідні інформаційно-комунікаційні системи (Портал електронних сервісів Мінекономіки, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (за наявності технічної можливості)).

9. Суб'єкт господарювання, що надає послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном, включається з переліку на підставі рішення Мінекономіки.

10. Підставою для прийняття рішення Мінекономіки про виключення суб'єкта господарювання з переліку є:

1) заява суб'єкта господарювання про виключення його з переліку;
2) наявність в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань відомостей про державну реєстрацію припинення юридичної особи або державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи — підприємця;

3) подання копії свідоцтва про смерть фізичної особи — підприємця;

4) неподання або порушення строків подання суб'єктом господарювання звітності про провадження діяльності з надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном протягом трьох звітних періодів підряд;

5) акт, складений Держпраці за результатами здійснення заходу державного нагляду (контролю) у зв'язку з невиконанням вимог припису про усунення порушень вимог частини четвертої та/або шостої статті 38 Закону України «Про зайнятість населення»;

6) встановлення факту надання суб'єктом господарювання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном без укладення зовнішньоекономічного договору (контракту);

7) неможливість здійснення Держпраці заходу державного нагляду (контролю) у зв'язку з відсутністю суб'єкта господарювання за зазначеним у переліку місцем провадження господарської діяльності з надання послуг у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном протягом шести місяців з дати, визначеної у рішенні про здійснення такого заходу;

8) встановлення особи в установленому порядку статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми, внаслідок працевлаштування за сприяння суб'єкта господарювання, що надає послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

11. У разі прийняття суб'єктом господарювання рішення про виключення його з переліку суб'єкт господарювання або уповноважена ним особа подає до Мінекономіки заяву за формою згідно з додатком у паперовій формі поштовим відправленням за описом вкладення або через центр надання адміністративних послуг, або в електронній формі через відповідні інформаційно-комунікаційні системи (Портал електронних сервісів Мінекономіки, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (за наявності технічної можливості)).

У разі подання такої заяви засобами Порталу електронних сервісів Мінекономіки, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг така заява формується у довільній формі із зазначенням інформації, передбаченої формою заяви згідно з додатком.

Заява про виключення з переліку суб'єкта господарювання в електронній формі подається суб'єктом господарювання, що пройшов автентифікацію з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, згідно з вимогами законодавства у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг або інших засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу. Оформлення та подання суб'єктом господарювання заяви в електронній формі здійснюється згідно з вимогами законодавства у сферах електронних документів та електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

12. Перелік оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

Відомості, що містяться у переліку, є відкритими та загальнодоступними (крім реєстраційних номерів облікової картки платника податків, паспортних даних та адреси місця проживання фізичної особи — підприємця).

13. У разі виявлення суб'єктом господарювання технічної помилки (описки, друкарської, граматичної, орфографічної, арифметичної помилки) у переліку суб'єкт господарювання, який виявив технічну помилку, інформує про це Мінекономіки шляхом надсилання листа, яке вносить відповідні зміни до переліку.

14. Адміністративні послуги з включення та виключення суб'єкта господарювання з переліку надаються безоплатно.

Додаток
до Порядку формування та ведення переліку суб'єктів господарювання, що надають послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

ЗАЯВА
про виключення з переліку суб'єктів господарювання, що надають послуги у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном

(організаційно-правова форма, найменування, зокрема скорочене (за наявності), юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

(код і назва виду економічної діяльності згідно з КВЕД)

(код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) фізичної особи — підприємця)

Місцезнаходження юридичної особи поштовий індекс
Автономна Республіка Крим або назва області

назва району
назва міста, селища чи села
назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо)

номер будинку
номер корпусу
номер офісу (приміщення)

Адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем поштовий індекс
Автономна Республіка Крим або назва області

назва району
назва міста, селища чи села
назва вулиці (проспекту, бульвару, провулку, узвозу тощо)

номер будинку
номер корпусу
номер квартири

20 р. (підпис) (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця)

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 27 жовтня 2023 р. № 1118

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1060 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 102, ст. 3522).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2018 р. № 140 «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 23, ст. 795).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2020 р. № 734 «Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном і визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 69, ст. 2234).

4. Пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 червня 2023 р. № 614 «Про затвердження Правил побутового обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 61, ст. 3449).

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 жовтня 2023 р. № 1124
Київ

Деякі питання надання соціальних послуг

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
2. Міністерству соціальної політики у тримісячний строк з дня набрання чинності цієї постановою розробити і затвердити методичні рекомендації щодо реорганізації закладів та установ системи соціального захисту населення із бюджетних (комунальних) установ (закладів) у комунальні некомерційні підприємства та умов їх функціонування.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 жовтня 2023 р. № 1124

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Порядку надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам похилого віку, які страждають на психічні розлади, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. № 576 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 55, ст. 1912; 2021 р., № 86, ст. 5484; 2022 р., № 25, ст. 1362, № 41, ст. 2215):
1) у пункті 8:
абзац шостий виключити;
абзаци чотирнадцятий і п'ятнадцятий викласти в такій редакції:
«декларація про доходи та майновий стан особи (крім осіб, яким соціальні послуги надаються незалежно від доходу) за формою, затвердженою Мінсоцполітики, яка заповнюється на підставі довідок про доходи кожного члена сім'ї;
довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, отримана відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312).»;
2) у пункті 9:
абзац сьомий виключити;
абзаци дев'ятий і десятий викласти в такій редакції:
«декларація про доходи та майновий стан особи (крім осіб, яким соціальні послуги надаються незалежно від доходу) за формою, затвердженою Мінсоцполітики, яка заповнюється на підставі довідок про доходи кожного члена сім'ї;
довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, отримана відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312).»;
3) у пункті 10:
абзац четвертий виключити;
в абзаци п'ятому слова «, фонди загальнообов'язкового державного соціального страхування» виключити;
доповнити пункт абзацом такого змісту:
«у разі неможливості здійснення обміну інформацією, відсутності даних за необхідний період або в разі наявності інших отриманих доходів, інформація про які відсутня в ДПС, Пенсійному фонді України та згідно із законодавством не може бути отримана на запит уповноваженого органу, особа з інвалідністю, особа похилого віку подає довідки/інші документи про доходи за один квартал, який передує місяцю, що є попереднім до місяця звернення за наданням соціальних послуг.»;
4) в абзаци першому пункту 12¹ слова «паліативного догляду, догляду вдома» замінити словами «паліативного догляду (стаціонарно)»;
5) у тексті Порядку слова «правової допомоги» замінити словами «правничої допомоги».
2. У постанові Кабінету Міністрів України від 3 березня 2020 р. № 177 «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 23, ст. 874):
1) у постанові:
пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Затвердити Типове положення про бюджетний (комунальний) заклад «Центр надання соціальних послуг», що додається.»;
пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. Установити, що:
з метою забезпечення оптимізації надання соціальних послуг та комплексного підходу до розв'язання проблем жителів територіальної громади центр надання соціальних послуг може утворюватися шляхом реорганізації центрів соціальних служб, територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та інших закладів, що надають соціальні послуги;
за організаційно-правовою формою центр надання соціальних послуг може утворюватися та функціонувати як комунальне некомерційне підприємство або бюджетна (комунальна) установа (заклад);
діяльність центру повинна відповідати критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2020 р. № 185 «Про затвердження критеріїв діяльності надавачів соціальних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 23, ст. 880).»;
2) у Типовому положенні про центр надання соціальних послуг, затвердженому цією постановою:
назву Типового положення викласти в такій редакції:
«Типове положення про бюджетний (комунальний) заклад
«Центр надання соціальних послуг»;
у пункті 1 слова «Центр надання соціальних послуг» замінити словами «Бюджетний (комунальний) заклад «Центр надання соціальних послуг»»;
пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Центр утворюється, реорганізовується та ліквідується в порядку, передбаченому законодавством, органом місцевого самоврядування (далі — засновник) з урахуванням потреб відповідної адміністративно-територіальної одиниці в разі відсутності центру соціальних служб та територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) для виконання їх завдань і функцій.
У разі функціонування в межах села, селища, міста, що є самостійною адміністративно-територіальною одиницею (далі — адміністративно-територіальна одиниця), центру соціальних служб і територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) новий центр може утворюватися шляхом реорганізації таких закладів.
Положення про центр, його структури і кошторис затверджує засновник.»;
в абзаци третьому пункту 5 слова «переліку послуг» замінити словами «класифікатора соціальних послуг»;
у пункті 6:
абзац сьомий викласти в такій редакції:
«забезпечує соціальний патронаж осіб, які відбули покарання у виді обмеження або позбавлення волі на певний строк, а також звільнених від подальшого відбування таких покарань на підставах, передбачених законом, бере участь у роботі спостережних комісій.»;
в абзаци дванадцятому слова «або територіальній громаді» виключити;
в абзаци вісімнадцятому слова «місцевого органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування» замінити словами «районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчому органу сільської, селищної, міської ради (далі — уповноважений орган)»;
доповнити пункт абзацом такого змісту:
«надає особам/сім'ям психосоціальні послуги.»;
у пункті 7 слова «посередництво (медіація)» замінити словом «посередництво», а після слова «інформування» доповнити словами «; тимчасовий відпочинок для осіб, що здійснюють догляд за особами з інвалідністю, особами, які мають невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування; транспортні»;
у пункті 8:
в абзаци п'ятому слова «та грошової» виключити;
абзац тринадцятий замінити абзацами такого змісту:
«відділення надання соціальних послуг в умовах цілодобового перебування/проживання (надання соціальних послуг стаціонарного догляду, підтриманого проживання, паліативного догляду, притулку громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, особам, які мають невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування, бездомним та іншим вразливим групам населення). У центрі може бути утворено кілька відділень, які надають послуги в умовах цілодобового перебування/проживання (відділення стаціонарного догляду, підтриманого проживання, паліативного догляду, притулку тощо).
Особи, які отримують соціальні послуги стаціонарного догляду, паліативного догляду (стаціонарно) та перебувають на повному державному утриманні, отримують пенсію (щомісячне довичне грошове утримання) та/або державну соціальну допомогу відповідно до законодавства.
У разі виявлення центром осіб із порушеннями опорно-рухового апарату, зору, слуху, із психічними та поведінковими розладами, які не здатні до самообслуговування та потребують надання соціальних послуг, у центрі можуть утворюватися спеціалізовані відділення, зокрема догляду вдома осіб із психічними та поведінковими розладами.».

У зв'язку з цим абзаци чотирнадцятий — сімнадцятий вважати відповідно абзацами шістнадцятим — дев'ятнадцятим;
пункт 11 викласти в такій редакції:
«11. Підставою для надання соціальних послуг є:
1) рішення уповноваженого органу про надання соціальних послуг;
2) наказ про надання соціальних послуг;
3) договір про надання соціальної послуги (соціальних послуг) та індивідуальний план надання соціальної послуги.
Рішення про надання соціальних послуг приймається уповноваженим органом відповідно до законодавства.
Надання соціальних послуг одноразово здійснюється без укладення договору згідно з класифікатором соціальних послуг.
У разі введення надзвичайного або воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях для невідкладного надання соціальних послуг засновник може уповноважити центр приймати рішення про надання соціальних послуг екстрено (кризово) особам/сім'ям, які опинилися у складних життєвих обставинах через шкodu, завдану пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією, та внутрішньо переміщеним особам.
Рішення про надання соціальних послуг екстрено (кризово) оформляється наказом центру про надання соціальних послуг екстрено (кризово), затвердженою Мінсоцполітики, надсилаються центром засновнику протягом одного місяця з дня надання соціальних послуг.
На час надання соціальних послуг екстрено (кризово) не визначається ступінь індивідуальних потреб отримувача соціальних послуг, не складається індивідуальний план надання соціальної послуги та не укладається договір про надання соціальної послуги (соціальних послуг).
У разі потреби в наданні соціальних послуг постійно центр вживає заходів для виготовлення отримувачу соціальних послуг усіх необхідних для надання соціальних послуг документів, після чого:
визначає ступінь індивідуальних потреб отримувача соціальної послуги;
встановлює групу рухової активності (у разі потреби);
визначає зміст та обсяг соціальних послуг;
складає індивідуальний план надання соціальної послуги;
видає наказ про взяття отримувача соціальних послуг на обслуговування;
укладає з отримувачем соціальних послуг договір про надання соціальної послуги (соціальних послуг).»;
в абзаци дванадцятому пункту 13 слово «автотранспортними» замінити словами «автомобільними транспортними»;
у пункті 14:
абзац перший викласти в такій редакції:
«14. Штатний розпис і фонд оплати праці працівників центру затверджуються відповідно до законодавства.»;
в абзаци другому слово «Типовий» замінити словом «Примірний»;
у пункті 16:
в абзаци другому слово «директором» замінити словом «засновником»;
доповнити пункт після абзаци другого новим абзацом такого змісту:
«Розмір плати за соціальні послуги залежить від змісту та обсягу послуг, що надаються.».
У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим;
абзац другий пункту 17 викласти в такій редакції:
«У урахуванням потреб територіальної громади та можливостей засновника у центрі може бути запроваджено підсумований облік робочого часу відповідно до норм Кодексу законів про працю України.»;
у тексті Типового положення, крім абзаци сімнадцятого пункту 6, слова «адміністративно-територіальна одиниця/територіальна громада» в усіх відмінках замінити словами «адміністративно-територіальна одиниця» у відповідному відмінку.
3. У Порядку установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 429 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 46, ст. 1471):
1) у пункті 3:
абзац перший викласти в такій редакції:
«3. Диференційована плата за надання соціальних послуг в обсязі, визначеному державними стандартами соціальних послуг, установлюється органом, який приймає рішення про надання чи відмову у наданні соціальних послуг, або надавачем соціальних послуг, за винятком фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду без провадження підприємницької діяльності, під час розгляду заяви про надання соціальних послуг (далі — заява) та документів, поданих відповідно до Порядку надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам похилого віку, які страждають на психічні розлади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. № 576 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 55, ст. 1912; 2021 р., № 86, ст. 5484), і Порядку організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 587 «Про організацію надання соціальних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 57, ст. 1781).»;
доповнити пункт абзацами такого змісту:
«У разі зміни обставин, що можуть вплинути на визначену граничну величину, отримувач соціальних послуг подає органу, який приймає рішення про надання соціальних послуг, заяву і декларацію про доходи та майновий стан особи, яка потребує надання соціальних послуг, за формою, затвердженою Мінсоцполітики.
Гранична величина для встановлення диференційованої плати за надання соціальних послуг стаціонарного догляду та паліативного догляду, що надаються стаціонарно у приміщенні надавача соціальних послуг, не переглядається у разі зміни складу сім'ї отримувача соціальних послуг (крім зміни у зв'язку із смертю членів сім'ї отримувача соціальних послуг).»;
2) абзац третій пункту 5 викласти в такій редакції:
«особам, які постраждали від торгівлі людьми і отримують соціальну допомогу відповідно до законодавства у сфері протидії торгівлі людьми, особам, які постраждали від домашнього насильства або насильства за ознакою статі, дітям з інвалідністю, особам з інвалідністю І групи, дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа віком до 23 років, сім'ям опікунів, піклувальників, приюним сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу, сім'ям патронатних вихователів, дітям, визначеним пунктом 5 частини шостої статті 13 Закону України «Про соціальні послуги», особам, яким завдано шкodu пожежою, стихійним лихом, катастрофою, бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією. У цьому Порядку термін «шкoda, завдана збройним конфліктом» означає, зокрема, матеріальну, фізичну, психологічну шкodu, яка була завдана особі/сім'ї та спричинила потраплення такої особи/сім'ї у складні життєві обставини.»;
3) пункти 6 і 7 викласти в такій редакції:
«6. Середньомісячний сукупний дохід отримувача соціальних послуг для установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг враховується за один квартал, що передує місяцю, що є попереднім до місяця звернення, шляхом електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами органів влади, підприємств, установ, організацій та обчислюється шляхом ділення середньомісячного сукупного доходу сім'ї отримувача на кількість членів сім'ї, які включаються до її складу, за методикою обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї, затвердженою Мінсоцполітики.
Дод запровадження електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами органів влади, підприємств, установ, організацій отримувач соціальних послуг подає довідки/інші документи про доходи за один квартал, який передує місяцю, що є попереднім до місяця звернення.
7. Диференційована плата за надання соціальних послуг установлюється з дати укладення договору про надання соціальних послуг і переглядається надавачем соціальних послуг щороку з урахуванням установлених тарифів на соціальні послуги.
Під час надзвичайного або воєнного стану на території України або в окремих її місцевостях диференційована плата за надання соціальних послуг для осіб, які проживають/перебувають на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінреінтеграції, не переглядається до припинення/скасування надзвичайного або воєнного стану та протягом місяця після припинення/скасування надзвичайного або воєнного стану.».
4. У Порядку організації надання соціальних послуг, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 587 «Про організацію надання соціальних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 57, ст. 1781; 2021 р., № 86, ст. 5484; 2022 р., № 2, ст. 51, № 25, ст. 1362, № 41, ст. 2215):
1) у пункті 4:
абзац сімнадцятий викласти в такій редакції:
«шкoda, завдана пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією. У цьому Порядку термін «шкoda, завдана збройним конфліктом» означає, зокрема, матеріальну, фізичну, психологічну шкodu, яка була завдана особі/сім'ї та спричинила потраплення такої особи/сім'ї у складні життєві обставини.»;
абзац тридцять восьмий викласти в такій редакції:
«особи, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, члени сімей загиблих (померлих) ветеранів (війни), Захисників і Захисниць України.»;
доповнити пункт абзацом такого змісту:
«особи, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України.»;
2) у пункті 5 слова «правової допомоги» замінити словами «правничої допомоги»;
3) у пункті 28:
абзац дев'ятий виключити;

абзаци сімнадцятий і вісімнадцятий викласти в такій редакції:
«декларація про доходи та майновий стан осіб (крім осіб, яким соціальні послуги надаються незалежно від доходу) за формою, затвердженою Мінсоцполітики, яка заповнюється на підставі довідок про доходи кожного члена сім'ї;
довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, отримана відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312).»;
в абзаци двадцять дев'ятому слова «, фондах загальнообов'язкового державного соціального страхування» виключити;
4) у пункті 32:
абзац четвертий виключити;
в абзаци п'ятому слова «, фонди загальнообов'язкового державного соціального страхування» виключити;
в абзаци шостому слова «, фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування відповідно до порядків, установлених Мінсоцполітики за погодженням з Фондом соціального страхування, та Мінсоцполітики і Мінекономіки за погодженням з Державним центром зайнятості» виключити;
абзац сьомий викласти в такій редакції:
«у разі неможливості здійснення обміну інформацією, відсутності даних за необхідний період або за наявності інших отриманих доходів, інформація про які відсутня в ДПС, Пенсійному фонді України та згідно із законодавством не може бути отримана на запит уповноваженого органу, отримувач соціальної послуги подає довідки/інші документи про доходи за один квартал, який передує місяцю, що є попереднім до місяця звернення за наданням соціальних послуг.»;
5) пункт 37 доповнити абзацом такого змісту:
«у разі коли в отримувача соціальних послуг змінилися обставини (смерть одного з членів сім'ї отримувача соціальних послуг, зміна доходу, статусу отримувача соціальних послуг), він може подати уповноваженому органу заяву, декларацію про доходи та майновий стан і документ, що підтверджує зміну статусу особи (у разі потреби), для перегляду рішення про організацію надання соціальних послуг.»;
6) в абзаци першому пункту 37¹ слова «паліативного догляду, догляду вдома» замінити словами «паліативного догляду (стаціонарно)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 жовтня 2023 р. № 1127
Київ

Про затвердження Положення про особливості імпорту електричної енергії в умовах правового режиму воєнного стану в Україні

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Затвердити Положення про особливості імпорту електричної енергії в умовах правового режиму воєнного стану в Україні, що додається.
2. Рекомендувати Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Міністерству енергетики проводити моніторинг виконання Положення, затвердженого цією постановою.
3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє протягом воєнного стану і трьох місяців після припинення або скасування воєнного стану.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 жовтня 2023 р. № 1127

**ПОЛОЖЕННЯ
про особливості імпорту електричної енергії
в умовах правового режиму воєнного стану в Україні**
1. З метою забезпечення загальноосупільного інтересу в електроенергетичній галузі та безпеки постачання електричної енергії в умовах правового режиму воєнного стану в Україні учасники ринку електричної енергії під час здійснення операцій, пов'язаних з імпортом електричної енергії, діють у порядку, передбаченому цим Положенням.
2. У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про ринок електричної енергії».
3. Це Положення застосовується до таких учасників ринку електричної енергії:
оператор системи передачі;
оператори систем розподілу;
електропостачальники;
споживачі (крім побутових), які мають автоматизовану систему комерційного обліку електричної енергії, що забезпечує можливість отримання даних комерційного обліку електричної енергії в реальному часі.
4. До обов'язків учасників ринку електричної енергії належить забезпечення безперервності послуги з передачі, розподілу та постачання імпортованої електричної енергії.
5. Оператор системи передачі зобов'язаний:
1) під час ініціювання застосування заходів з примусового обмеження електропостачання (граничних величин споживання електричної потужності, графіків погодинного відключення електричної енергії, обмеження споживання електричної енергії та потужностей споживачів, аварійного відключення споживачів електричної енергії, крім спеціальних графіків аварійних відключень, застосування яких обумовлене необхідністю запобігання системній аварії в об'єднаній енергетичній системі України) збільшувати для операторів систем розподілу дозволений обсяг споживання потужності та електричної енергії на сумарний обсяг придбаної всіма споживачами, які приєднані до системи передачі та/або розподілу відповідного оператора системи розподілу, імпортованої електричної енергії;
2) відповідно до пункту 7 цього Положення в добі, що передує добі постачання, зводити та аналізувати за всіма операторами систем розподілу і в розрізі областей надану електропостачальниками інформацію щодо обсягів імпортованої електричної енергії в розрізі операторів систем розподілу;
3) здійснювати диспетчерське управління шляхом надання оперативних команд та/або розпоряджень операторам систем розподілу на збільшення/зменшення споживання потужності електричної енергії.
6. Оператор системи розподілу зобов'язаний:
1) у разі застосування за командою оператора системи передачі з операційної безпеки заходів з примусового обмеження електропостачання до споживачів не застосовувати такі заходи до непобутових споживачів, у загальному обсязі споживання електричної енергії яких у кожній розрахунковій годині обсяг придбаної імпортованої електричної енергії становить не менше 30 відсотків протягом травня — вересня та 50 відсотків протягом жовтня — квітня.
У разі коли обсяг придбаної імпортованої електричної енергії у відповідній розрахунковій годині менше 30 відсотків протягом травня — вересня та 50 відсотків протягом жовтня — квітня загального обсягу споживання таким споживачем у кожній розрахунковій годині, оператором системи розподілу відновлюється застосування заходів з примусового обмеження електропостачання починаючи з часу виявлення такого факту і до завершення доби постачання;
2) надавати оператору системи передачі інформацію про наявність споживачів, яким здійснюватиметься постачання імпортованої електричної енергії, та про обсяг споживання такими споживачами імпортованої електроенергії;
3) за запитом електропостачальника протягом трьох днів подавати перелік споживачів, які мають автоматизовану систему комерційного обліку електричної енергії, що забезпечує можливість отримання даних комерційного обліку електричної енергії в реальному часі, та стосовно яких наявна технічна можливість систем розподілу не застосовувати заходи з примусового обмеження електропостачання;
4) у разі отримання від електропостачальника повідомлення про наявність заборгованості у споживачів імпортованої електричної енергії з її оплати протягом двох днів, що настають за днем отримання такого повідомлення, відновити до таких споживачів застосування заходів з примусового обмеження електропостачання;
5) вживати заходів до пріоритетного відновлення розподілу електричної енергії споживачам, що споживають імпортовану електричну енергію, після застосування спеціальних графіків аварійних відключень, спрацювання спеціальної автоматики відключення навантаження або пристроїв автоматичного частотного розвантаження.
7. Електропостачальник зобов'язаний у разі здійснення постачання імпортованої електричної енергії споживачу до 13 години доби, що передує добі постачання, надавати оператору системи передачі інформацію щодо обсягів імпортованої електричної енергії в розрізі операторів систем розподілу, областей, а також споживачів, приєднаних до мереж оператора системи передачі, а операторам системи розподілу — інформацію щодо необхідного розподілу обсягу придбаної імпортованої електричної енергії відповідними споживачами за розрахункову годину.
8. Норми цього Положення поширюються на оператора системи передачі із споживачами, приєднаними до його мереж.
9. Споживач протягом періоду споживання імпортованої електричної енергії зобов'язаний належним чином вживати заходів для зменшення відбору електричної енергії власними субспоживачами.
Для споживачів, які мають субспоживачів, оператор системи розподілу доводить інформацію щодо графіків відключень субспоживачів, які повинні бути виконані основним споживачем. Недотримання основним споживачем графіків відключень його субспоживачами є підставою для відновлення до таких споживачів застосування заходів з примусового обмеження електропостачання.
10. У разі застосування спеціальних графіків аварійних відключень, спрацювання спеціальної автоматики відключення навантаження або пристроїв автоматичного частотного розвантаження постачання імпортованої електричної енергії споживачам може бути припинено.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Червонозаводського районного суду м. Харкова від 30.10.2023 (справа №646/3367/23, провадження №1-кс/646/2148/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220222200000002017 від 21.06.2022 стосовно підозрюваного Усенка Руслана Михайловича, 03.01.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Червонозаводського районного суду м. Харкова від 30.10.2023 (справа №646/3367/23, провадження №1-кс/646/2147/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220222200000002017 від 21.06.2022 стосовно підозрюваного Ковбаси Павла Олександровича, 08.04.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Червонозаводського районного суду м. Харкова від 30.10.2023 (справа №646/3367/23, провадження №1-кс/646/2149/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220222200000002017 від 21.06.2022 стосовно підозрюваного Усенка Максима Михайловича, 01.12.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.
---	---	---

Слідчий в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Чернігівській області Василець Є.О. відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Колпаковій Олені Володимирівні, 31.08.1977 року народження, уроженці міста Антрацит Луганської області, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Антрацит, вул. Вокзальна, буд. 58, у кримінальному провадженні № 22023270000000071 від 10.04.2023 про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomiennya-pro-pidozru-kolpakovii-ov-ta-povistki-pro-yiui-viklik.	ВИКЛИК ДО СУДУ Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинувачену Баранікову Людмилу Олексіївну, 25 червня 1968 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Молодіжна, 16, с. Курячівка, Сватівський район, Луганська область, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, зареєстрованому в Єдиному реєстрі досудових розслідувань за № 22022130000000430 від 01 вересня 2022 року, щодо Бараннікової Людмили Олексіївни, обвинуваченої за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 06 листопада 2023 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, під головуванням судді Кузюри М.М. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139, статтею 323 КПК України.	ВИКЛИК ДО СУДУ Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Щербину Валентина Івановича, 05.01.1964 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Центральна, 287, с. Латратівка, Сватівський район, Луганська область, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, зареєстрованому в Єдиному реєстрі досудових розслідувань за № 22022130000000434 від 01 вересня 2022 року, щодо Щербини Валентина Івановича, обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 13.11.2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 303, під головуванням судді Григор'єва Р.Г. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139, статтею 323 КПК України.	ВИКЛИК ДО СУДУ Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Зоріна Олексія Олексійовича, 08.05.1992 р.н., останнє відоме місце проживання: Вінницька область, місто Вінниця, вул. Ратушної, буд. 20, кв. 63, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, зареєстрованому в Єдиному реєстрі досудових розслідувань за № 22023270000000058 від 29.03.2023 щодо Зоріна О.О., обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 06 листопада 2023 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, під головуванням судді Роциної Т.С. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139, статтею 323 КПК України.
--	---	---	---

Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області повідомляє Іванчину Надію Миколаївну, що 24.10.2023 року суддею Наталею ЖМУД була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні за № 420221326000000106, за обвинуваченням Іванчиної Надії Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання по зазначеному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Центральна, 89, смт Юр'ївка, Павлоградський район, Дніпропетровська область. Обвинувачена Іванчина Надія Миколаївна, 15.12.1963 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 09 листопада 2023 року об 11.00 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89. Ухвалу про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України надіслано захиснику.	Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 24.10.2023 року суддею Наталею ЖМУД була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 420221326000000053, за обвинуваченням Коновалової Валентини Федорівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання по зазначеному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Центральна, 89, смт Юр'ївка, Павлоградський район, Дніпропетровська область. Обвинувачена Коновалова Валентина Федорівна, 04.02.1969 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 13 листопада 2023 року о 09.00 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89. Ухвалу про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України надіслано захиснику.	Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 24.10.2023 року суддею Наталею ЖМУД була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 1-кп/0198/18/23, справа № 198/44/23 за обвинуваченням Мігільова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання по зазначеному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Центральна, 89, смт Юр'ївка, Павлоградський район, Дніпропетровська область. Обвинувачений Мігільов Андрій Володимирович, 06.10.1983 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 09 листопада 2023 року о 09:00 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого судове засідання буде проведено за його відсутності. Суддя Наталя ЖМУД
---	---	--

Оболонський районний суд міста Києва повідомляє про виклик до суду у якості обвинувачених: КУСЮКА СЕРГІЯ МИКОЛАЙОВИЧА, ДІУЛІНА БОГДАНА РУСЛАНОВИЧА, РАДЧУКА ОЛЕКСАНДРА ВОЛОДИМИРОВИЧА, КИСІЛЯ СЕРГІЯ МИХАЙЛОВИЧА, СИЗІНА АНТОНА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, МАРКЕВИЧА ВІТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРОВИЧА у кримінальному провадженні з дозволу на здійснення спеціального судового провадження, внесеного в ЄРДР №42016000000000532 від 22.02.2016, відносно обвинувачених: Діуліна Б.Р. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366 в редакції від 18.04.2013 ККУ, Радчука О.В. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366 в редакції від 18.04.2013 ККУ, Кусюка С.М. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014 ККУ, Кисіля С.М. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013 ККУ, Маркевича В.О. та Сизіна А.О. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014 КК України. Судове засідання відбудеться 07 Листопада 2023 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Оболонського районного суду м. Києва (м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет № 18, четвертий поверх), головуючий суддя Діденко Є.В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Грамашова Дмитра Сергійовича, 23.05.1988 року народження, громадянина України, уродженця м. Алушта, АР Крим, останнє відоме місце реєстрації: вул. Б. Франко, буд. 13, м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, останнє відоме місце проживання: пров. Іванова, 5, корп. А, кв. 31, м. Алушта, АР Крим, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №420150100000000039, справа №760/6876/23, провадження №1-кп/760/2316/23, яке відбудеться 08 листопада 2023 року о 14:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Бурлака О.В.	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Алуніна Дениса Андрійовича, 13.05.1981 року народження, громадянина України, уродженця м. Сімферополь, АР Крим, останнє відоме місце реєстрації: вул. Маршала Жукова, буд. 35, кв. 157, м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, останнє відоме місце проживання: вул. Октябрська, буд. 4, кв. 6, м. Севастополь, АР Крим, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 162, ч. 2 ст. 171, ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №420150100000000039, справа №760/6876/23, провадження №1-кп/760/2316/23, яке відбудеться 08 листопада 2023 року о 14:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Бурлака О.В.
--	---	--

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/975/2023 за обвинуваченням Курінного Анатолія Володимировича, 24 квітня 1959 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 1 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 420160000000003672 від 24 листопада 2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08 листопада 2023 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, кримінальне провадження здійснюється за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя В.О. Ковтуненко	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Заболотну Наталію Миколаївну, 21.07.1973 року народження, громадянку України, уродженку м. Сімферополя, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Фрундзе, буд. 15, кв. 7А, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №420160000000002421, справа №760/10036/22, провадження №1-кп/760/2309/22, яке відбудеться 08.11.2023 о 14:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380954244901. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Сергієнко Г.Л.	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Тарасова Максима Борисовича, 19.09.1981 року народження, уродженця Республіки Туркменістан Ашхабадської області, селище Серахс, що зареєстрований та проживає за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Бела Купа, буд. 27, кв. 220, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000032, справа №760/17528/23, провадження №1-кп/760/2779/23, яке відбудеться 08 листопада 2023 року о 15:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Бурлака О.В.
--	--	--

Дніпровський районний суд міста Києва викликає в якості обвинуваченого громадянина України Халіпова Усеїна Айдєровича, 16.12.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначено на 10 год. 30 хв. 08 листопада 2023 року та відбуватиметься за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, буд. 5, каб. 105. Суддя Сазонова М.Г. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Єфіменко Катерину Володимирівну, 17.07.1992 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000244, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.03.2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 08 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхєєва	Шевченківський районний суд м.Києва викликає Маковецького Олега Володимировича, 06.10.1966 року народження, в якості підозрюваного в судове засідання по кримінальному провадженню №220230000000000227, внесеному до ЄРДР 09.03.2023 року за підозрою Маковецького Олега Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 та ч. 1 ст. 438 КК України, яке призначено на 09 год. 20 хв. 03 листопада 2023 року в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 502 каб. У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження. Суддя О.В. Мелешак
---	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Шевченко Світлану Арісівну, 04.11.1960 року народження, як підозрювану в судове засідання на 08 листопада 2023 року на 12 годину 00 хвилин для участі у розгляді клопотання слідчого в ОВС 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Мазура О.В. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Шевченко Світлані Арісівні, 04.11.1960 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000174 від 12.07.2023 року за підозрою Шевченко Світлані Арісівні у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Кирило А.В.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Бойко Мілену Олегівну, 23.11.1994 року народження, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.07.2023 за № 2202300000000749 за обвинуваченням Бойко Мілени Олегівни, 23.11.1994 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5 на 08 листопада 2023 року на 11 годину 00 хвилин.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої.

Суддя Андрій КУРИПО

ВИКЛИК ДО СУДУ

Печерський районний суд м. Києва викликає Волошина Олега Анатолійовича, 07.04.1981 р.н., уроженця м. Миколаїв Миколаївської області, остання відома адреса проживання: Україна, м. Київ, вул. Антоновича, буд. 131, кв. 72, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 125 КК України у кримінальному провадженні № 4202000000001480 від 10.08.2020 р., в підготовче судове засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.** яке призначено на 08 листопада 2023 року на 12 год. 50 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Єрохину Ірину Валеріївну для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного до ЄРДР за № 62022080030000021 від 09.02.2022, матеріали якого виділено з кримінального провадження № 4201500000001289 від 26.06.2015, відносно Єрохної Ірини Валеріївни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 08.11.2023 на 12 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новик В.П.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого КОРЖА ВОЛОДИМИРА ІВАНОВИЧА для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 62021080020000122 від 30.06.2021 року, відносно Коржа Володимира Івановича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 08 листопада о 12 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 502.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К.О. Васильєва

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Микитюк Ольгу Андріївну для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного в ЄРДР №62023080020000009 від 05.01.2023 року відносно Микитюк Ольги Андріївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 08.11.2023 на 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27а, каб. 218.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Коваль

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Старову Наталію Анатоліївну, 22 листопада 1977 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Джанкой, вул. Удовичького, 23-А), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 13 год. 45 хв. 08 листопада 2023 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №3, **під головуванням судді Тарасенко Н.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 08 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинувачену Сотнікову Оксану Миколаївну, 24.02.1970 р.н., в рамках кримінального провадження №22022000000000398, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03 серпня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є.В. Сидоров

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/3468/2023 за обвинуваченням Ігнатової Олеси Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08.11.2023 о 09:20 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 08 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачену Губарєву Катерину Юріївну, 05 липня 1983 року народження, в рамках кримінального провадження № 22014000000000242, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 липня 2014 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 08 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинуваченого Грмишаніна Леоніда Олександровича, 11.06.1963 р.н., в рамках кримінального провадження №22023000000000569, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08 червня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є.В. Сидоров

Дарницький районний суд м. Києва викликає Ковальова Олександра Володимировича, 11.11.1964 року народження (який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, Ленінська р-н, с. Войкове, вул. Боровкова, 40), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, призначене на 08 листопада 2023 року о 09 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.І. Заруба

Дарницький районний суд м. Києва викликає Георгіаді Ларису Федорівну, 15.05.1960 р.н. (яка проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Безпалого, 48), обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, призначене 08.11.2023 року о 13 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Коляденко

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого КОВАЛЕНКА ВАЛЕРІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР №42022010000000114 від 27.09.2022 року, відносно Коваленка Валерія Володимировича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 08 листопада 2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 502.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К.О. Васильєва

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2678/2023 за обвинуваченням Болздунової Ніни Олексіївни за ч. 4 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22022011000000040 від 06.09.2022 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 08.11.2023 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (**суддя Циктіч В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Парубіну Ганну Олегівну, 08 березня 1985 р.н., в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 42023010000000024, внесеному до ЄРДР 14.02.2023 року відносно Парубіної Ганни Олегівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Парубіній Ганні Олегівні за ч. 4 ст. 111-1 КК України у відкритому судовому засіданні на 13 годину 30 хвилин 08 листопада 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Парубіної Ганни Олегівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Суддя В.В. Бугіль

Святошинський районний суд м. Києва викликає в якості обвинуваченого Надточаяса Василя Михайловича, який народився 01.09.1967 р., у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.04.2021 за №62021080030000047 за обвинуваченням Надточаяса Василя Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 08.11.2023 о 12:30 годині у приміщенні Святошинського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, 502 кабінет.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К.О. Васильєва

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення суддого рішення про здійснення спеціального судового провадження

Ухвалою судді Шевченківського районного суду міста Києва від 17 жовтня 2023 року задоволено клопотання прокурора першого відділу управління організації і процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях органів безпеки Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки Офісу Генерального прокурора Томчак Романа Вікторовича про здійснення спеціального судового провадження в рамках кримінального провадження №22023000000000254 від 16.03.2023 по обвинуваченню Кудреватих Юлії Андріївни, 15.02.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя А.В. Трубіков

Гірейка Олександр Володимировичу

Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Азовстальська, 27

ПОВІДОМЛЕННЯ про розгляд провадження

Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №12022000000001088 від 07.11.2022 за обвинуваченням Гірейка Олександра Володимировича, 30.04.1981 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 08 листопада 2023 року о 09 год. 40 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, **головуючий суддя Шапутько С.В., судді, що входять до складу суду – Головка Ю.Г. та Ільєва Т.Г.**

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Борисенка Олександра Вікторовича, 07.12.1980 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, для участі в судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Потехіна, 14-а, о 12 годині 00 хвилин 08 листопада 2023 та об 11 годині 00 хвилин 20 листопада 2023.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі його неявки, розгляд кримінального провадження буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Єсауленко М.В.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 08 листопада 2023 року **під головуванням судді Антонюк М.С.** в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507, обвинуваченого Дергачова Ігоря Федоровича, 30 січня 1968 року народження, в рамках кримінального провадження № 22021000000000105, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08 квітня 2021, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України.

Дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Цатурову Тетяну Борисівну, 10 лютого 1977 р.н., в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 62022100120000560, внесеному до ЄРДР 03.11.2022 року відносно Цатурової Тетяни Борисівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Цатуровій Тетяні Борисівні за ч. 7 ст. 111-1 КК України у відкритому судовому засіданні на 09 годину 30 хвилин 08 листопада 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Цатурової Тетяни Борисівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя В.В. Бугіль

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Биховця Михайла Олександровича, 13.08.1976 року народження, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.09.2016 за № 42016000000002612 за обвинуваченням Биховця Михайла Олександровича, 13.08.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, на 08 листопада 2023 року на 10 годину 30 хвилин.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Кирило А.В.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/3349/2023 за обвинуваченням Мельникова Олександра Геннадійовича за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000661 від 30 червня 2023 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08.11.2023 року о 12 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. № 704, в яке викликається обвинувачений Мельников Олександр Геннадійович. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається громадянин російської федерації Бабаков Олександр Михайлович, 08.02.1963 року народження, уродженець м. Кишинів, Молдавська ССР, громадянин російської федерації, який зареєстрований та проживає за адресою: російська федерація, місто москва, Слов'янський бульвар, будинок 1, квартира 394, заступник голови державної думи федеральних зборів російської федерації, Вам необхідно з'явитися о 09.00 год. 06.11.2023 до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Кулакевича Сергія Вікторовича за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, буд. 15, каб. № 204 (електронна скринька s.kulakevich@dbf.gov.ua) для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022200000001518 від 31 жовтня 2022 року за підозрою Бабакова Олександра Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 та ч. 3 ст. 436-2 КК України (вчинення за попередньою змовою групою осіб дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, які призвели до інших тяжких наслідків, а також виправдовуванні, визнанні правомірною збройної агресії російської федерації проти України, у тому числі шляхом випровдовування, визнання правомірною тимчасової окупації частини території України, вчиненому службовою особою з використанням засобів масової інформації).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повістки про виклик розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора «Повістка про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

На основании ст. ст. 133, 135, 137 УПК Украины вызывается гражданин российской федерации Бабаков Александр Михайлович, 08.02.1963 года рождения, уроженец г. Кишинев, Молдавская ССР, гражданин российской федерации, зарегистрированный и проживающий по адресу: российская федерация, город москва, дом 1, квартира 394, заместитель председателя государственной думы федерального собрания российской федерации, Вам необходимо явиться в 09.00 час. 06.11.2023 к старшему следователю Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевичу Сергею Викторовичу по адресу: г. Киев, ул. Симона Петлюры, дом. 15, каб. № 204 (электронный ящик s.kulakevich@dbf.gov.ua) для вручения сообщения об изменении ранее уведомленного подозрения и уведомления о новом подозрении и допросе в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 42022000000001518 от 31 октября 2022 года по подозрению Бабакова Александра Михайловича в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 110 и ч. 3 ст. 436-2 УК Украины (совершение по предварительному сговору группой лиц действий с целью изменения границ территории и государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, которые привели к другим тяжелым последствиям, а также оправдании, признании правомерной вооруженной агрессии российской федерации против Украины, в том числе путем оправдания, признания правомерной временной оккупации части территории Украины, совершенном должностным лицом с использованием средств массовой информации).

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе возможность применения привода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Полный текст повестки о вызове размещается на веб-сайте Офиса Генерального прокурора «Повестка о вызове и сведения о специальном досудебном расследовании».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Сариглар Айдин Миколайович, 22.02.1998 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 14 год. 30 хв. 08 листопада 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, **головуючий – суддя Порозова І.Ю.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000122 від 05.05.2022 року про обвинувачення Сариглара А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачена Ольшевська Неля Леонідівна, 04.03.1984 року народження, громадянка України, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 11:30 08 листопада 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Кам'янецька, 117, 2 поверх, каб. № 2, **головуючий суддя Басв С.М.**, тел. +380977364707) для проведення підготовчого судового засідання по кримінальному провадженню № 220232400000000112 за обвинуваченням Ольшевської Нелі Леонідівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Андрушак Олександр Михайлович, 07.06.1983 року народження, громадянин України, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 11:00 08 листопада 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Кам'янецька, 117, 2 поверх, каб. № 2, **головуючий суддя Басв С.М.**, тел. +380977364707) для проведення підготовчого судового засідання по кримінальному провадженню № 220232400000000081 за обвинуваченням Андрушака Олександра Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Руденський Ігор Миколайович, 11.09.1962 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 20 хв. 10 листопада 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, **головуючий – суддя Порозова І.Ю.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 220222400000000111 від 05.05.2022 року про обвинувачення Руденського І.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Коваленко Олені Олегівні, 20.05.1984 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22022220000003153 від 13 жовтня 2022 року, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, буде завершено 08.11.2023.

У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 06.11.2023, 07.11.2023 та 08.11.2023 року у приміщенні СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Шевченкове, вул. Центральна, 31, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваній Коваленко Олені Олегівні, 20.05.1984 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися о 10:00 год. 06 листопада 2023 року у приміщення СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Шевченкове, вул. Центральна, 31 для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022220000003153 від 13 жовтня 2022 року.

Крім цього повідомляємо про те, що у період з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 06.11.2023, 07.11.2023 та 08.11.2023 року Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022220000003153 від 13 жовтня 2022 року, у приміщенні СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Шевченкове, вул. Центральна, 31, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 25.10.2023 (судова справа № 953/9951/23, н/п 1-кс/953/8206/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022220000003429 від 22.11.2022, за підозрою Шапошнікової Анастасії Сергіївни, 11.09.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, уродженки м. Харків, громадянки України, яка не має офіційного місця реєстрації в Україні та фактично проживає за адресою: м. Харків, вул. Букова (стара назва — Заводу Комсомолец), буд. 36, кв. 120, у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022220000003429 від 22.11.2022

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Шапошнікова Анастасія Сергіївна, 11.09.1989 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному №22022220000003429 від 22.11.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, завершено.

У зв'язку з викладеним, повідомляємо, що Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. кожного дня з 06 по 08 листопада 2023 року у приміщенні слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Миросицька, буд. 2).

Крім того, відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України Ви зобов'язані надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під Вашим контролем, якщо Ви маєте намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Шапошніковій Анастасії Сергіївни, 11.09.1989 р.н., уродженці м. Харків, громадянці України, яка не має офіційного місця реєстрації в Україні та фактично проживає за адресою: м. Харків, вул. Букова (стара назва — Заводу Комсомолец), буд. 36, кв. 120, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися о «10» год «00» хв 06.11.2023, о «10» год «00» хв 07.11.2023, о «10» год «00» хв 08.11.2023, до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Миросицька, буд. 2), для допиту Вас в якості підозрюваної, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення запиту прокурора про надання доступу до матеріалів, участі у наданні стороні захисту доступу стороною обвинувачення до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України, викликає до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до детектива Національного бюро Зубка І.В. (тел.: (044) 363-97-64) наступну особу:

Нестерука Дмитра Олеговича, 09.08.1990 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Микільсько-Ботанічна, буд. 3, кв. 13, який є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, на 14 год. 00 хв. 06 листопада 2023 року для вручення клопотання про обрання запобіжного заходу у кримінальному провадженні № 52021000000000006 від 05.01.2021, на 14 год. 00 хв. 07 листопада 2023 року для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 520210000000000006 від 05.01.2021 та на 09 год. 00 хв. 08 листопада 2023 року для отримання зразків для експертизи у кримінальному провадженні № 520210000000000006 від 05.01.2021.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.10.2023 у кримінальному провадженні № 42023000000000289 від 24.02.2023 повідомлено про підозру Азарову Миколі Яновичу, 17.12.1947 р.н., громадянину України, у вчиненні публічних закликів до насильницької зміни та повалення конституційного ладу, вчинених з використанням засобів масової інформації, у здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором, спрямованих на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, збройних формувань та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України, за відсутності ознак державної зради, у виправдовуванні, визнанні правомірною, запереченні збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовуванні, визнанні правомірною тимчасової окупації частини території України, вчиненому з використанням засобів масової інформації, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Азаров Микола Янович, 17.12.1947 р.н., громадянин України, уродженець м. Калуга Російської Федерації, останнє відоме місце проживання на території України: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 20/1а, кв. 16, відповідно до ст. ст. 113, 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 06.11.2023, з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 07.11.2023, з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 08.11.2023 для вручення, письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 42023000000000289 від 24.02.2023 за ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також для проведення допиту підозрюваного та участі у інших слідчих (розшукових), процесуальних діях **до старшого слідчого в ОВС ГСУ СБУ Мальгіної А.С.** (м. Київ, провулок Аскольдів, 3А, каб. № 447, т. 095-814-49-89). При собі мати паспорт чи інший документ, що посвідчує особу. Маєте право залучити адвоката для участі у зазначених процесуальних діях.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Одарича Олексія Борисовича, 19.12.1982 року народження, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 205/6586/23 по обвинуваченню у вчиненні злочину за ч. 2 ст. 111 КК України, **під головуванням судді Шия В.В.** у судове засідання, що відбудеться 20.11.2023 року о 10:15 год. в приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Кочубея Сергія Сергійовича, 13.06.1994 року народження, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 62023050030000156 від 30.05.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, **під головуванням судді Черваньової Ю.М.** у судове засідання, що відбудеться 07.11.2023 року об 11:50 год. в приміщенні Кіровського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Михайлюк Світлану Олегівну, 03.07.1991 року народження, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 62023050030000162, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, **під головуванням судді Черваньової Ю.М.** у судове засідання, що відбудеться 13.11.2023 року о 12:30 год. в приміщенні Кіровського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59. Явка обвинуваченої в судове засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У відповідності до ст.63 З-ну України «Про нотаріат» повідомляю про відкриття спадкової справи після смерті:

26.04.2023 р. — **Хмельова Сергія Віталійовича**, 21.10.1957 р.н.;

28.06.2023 р. — **Бутової Ніни Миколаївни**, 04.04.1960 р.н.;

28.09.2023 р — **Грицишина Юрія Васильовича**, 12.11.1973 р.н.,

викликаються спадкоємці до Приватного нотаріуса Трач Г.М. (м. Київ, вул. О. Мишуля, 3-В, оф. 15-а, 0503670221)

ОГОЛОШЕННЯ

№13-15 кс 22

Повідомлення

Повідомляємо засуджених: Бедуліна Ігоря Віталійовича, 20.02.1965 р.н., Бурякова Олександра Анатолійовича, 28.08.1970 р.н., Виноградова Миколу Олексійовича, 16.05.1979 р.н. і Телегіна Дмитра Юрійовича, 17.11.1992 р.н., що касаційний розгляд кримінального провадження за касаційними скаргами захисника Гаврилюка Р.А. в інтересах засудженого Бедуліна І. В. та захисника Толокольнікова С.В. в інтересах засудженого Виноградова М.О. на вирок Лисичанського міського суду Луганської області від 18 травня 2020 року та ухвалу Луганського апеляційного суду від 5 жовтня 2020 року щодо Бедуліна Ігоря Віталійовича, Виноградова Миколи Олексійовича, Телегіна Дмитра Юрійовича та Бурякова Олександра Анатолійовича Великою Палатою Верховного Суду відкладено на 22 листопада 2023 року об 11:00.

Судове засідання відбудеться у приміщенні Верховного Суду за адресою: місто Київ, вул. Пилипа Орлика, 8.

Суддя Великої Палати Верховного Суду **Леонід ЛОБОЙКО**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Жаркіх Дмитро Валерійович, 26.03.1986 року народження, громадянин Російської Федерації (далі за текстом — РФ), уродженець м. Феодосія, АР Крим, який зареєстрований за адерсою: РФ, м. Санкт-Петербург, вул. Комсомолу, буд. 22, фактично проживає за адресою: РФ, Ставропольський край, м. Ставрополь, вул. Південний обхід, 55-2, кв. 168, у відповідності до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитись 09.11.2023 на 09.35 годину, до Херсонського міського суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Маяковського, 6/23, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 12022230000006267 від 24.12.2022.

Повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик суду, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ОБВИНЯЕМОГО В СУД

Жарких Дмитрий Валерьевич, 26.03.1986 года рождения, гражданин Российской Федерации (далее по тексту — РФ), уроженец г. Феодосия, АР Крым, зарегистрированный по адресу: РФ, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 22, фактически проживающий по адресу: РФ, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Южный обход, 55-2, кв. 168, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, Вам необходимо явиться 09.11.2023 на 09.35 ч., в Херсонский городской суд Херсонской области, расположенный по адресу: Херсонская область, г. Херсон, ул. Маяковского, 6/23, для участия в подготовительном судебном заседании в уголовном производстве № 12022230000006267 от 24.12.2022.

Сообщаем, что в случае неявки по вызову суда, кроме обстоятельств, предусмотренных ст. 138 УПК Украины, наступает ответственность, предусмотренная ст. 139 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Кравченко Едуард Анатолійович, 21.02.1974 р.н., який зареєстрований/проживає: Луганська область, м.Рубіжне, вул.Спортивна, 44, відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135, 137 КПК України викликається 30.11.2023 о 09:00 до приміщення Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: м. Павлоград, вул.Дніпровська, 135, зала 2, для участі у підготовчому судовому засіданні, у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22022130000000090 від 24.03.2022 за ч. ч. 1, 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя **О.О. Щербина**

№ 51-3248 км 23

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Федоркіна Сергія Івановича, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Тимашова Андрія Сергіївича, який діє в інтересах засудженого Федоркіна Сергія Івановича, на вирок Святошинського районного суду м. Києва від 21 жовтня 2022 року та ухвалу Київського апеляційного суду від 9 березня 2023 року відкладено на 13 годину 30 хвилин 20 грудня 2023 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Касаційного кримінального суду Верховного Суду **Андрій ЧИСТИК**

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого

Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Глушенка Олександра Миколайовича, 29.01.1979 р.н., уродженця смт Володарське, Володарського району Донецької області, раніше не судимого, зареєстроване місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Чапаєва, буд. 224, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022050000005832 від 14.10.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться 09.11.2023 о 09:00 год. у приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, буд. №9, **під головуванням судді Савченко Є.М.**, справа № 199/9439/22.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Попова Олексія Костянтиновича, 14.01.1994 року народження, громадянина України, уродженця м. Мелітополь, Запорізької області, адреса проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Интеркультурна, буд. 406, кв. 50, обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12022000000001054 від 31.10.2022 за ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судові засідання відбудуться о 16:00 годині 07.11.2023, о 15 годині 30 хвилин 22.11.2023, о 15 годині 30 хвилин 27.11.2023, о 14:00 годині 05.12.2023 у Комунарському районному суді м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Європейська, 7, кабінет № 24.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Попова Олексія Костянтиновича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином озайомленим з її змістом.

Суддя **Тучков С.С.**

Межівський районний суд Дніпропетровської області викликає Китайгороду Ірину Олександрівну, 02 липня 1972 року народження, уродженку м. Кременіна Луганської області, громадянку України, зареєстровану: вул. Шахтобудівельників, буд. 17, кв. 1, м. Кременна, Сєвєродонецького району, Луганської області, як обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 07 листопада 2023 року о 09:15 годині.

Справа розглядатиметься у приміщенні Межівського районного суду Дніпропетровської області, який розташований по вул. Свято-Успенська, 21, смт Межова, Синельниківський район, Дніпропетровська область, **під головуванням судді Філь О.Є.** (тел. 05630-6-10-75).

З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження на офіційному веб-сайті суду обвинувачена вважається належним чином озайомленою з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважних причин більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Устинських Андрій Олександрович, 03.03.1980 року народження, уродженець м. Луганськ, остання відома адреса проживання: м. Луганськ, вул. 50 років жовтня, буд. 15, кв. 27, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22023180000000066 від 14.03.2023, яка складена 28.10.2023 старшим слідчим в ОВС слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Кухарчуком М.П., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто у державній зраді, а також в діях, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти та в добровільній участі в незаконному воєнізованому формуванні, створеному на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Устинських Андрій Олександрович, 03.03.1980 р.н., остання відома адреса проживання: м. Луганськ, вул. 50 років жовтня, буд. 15, кв. 27, згідно зі ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 06.11.2023, 07.11.2023 та 08.11.2023 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Кухарчука М.П. до приміщення Управління Служби безпеки України в Рівненській області, розташованого за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362)624343, для проведення процесуальних дій за Вашою участю, в тому числі: допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023180000000066 від 14.03.2023.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Воронинцева Маргарита Дмитрівна, 28.07.1978 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135, 137 КПК України викликається 09 листопада 2023 року об 11 годині 15 хвилин до приміщення Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., м. Новомосковськ, вул. Велика Ковалівка, 10 Б, зала судового засідання 1, для участі у підготовчому судовому засіданні, у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22023130000000482 від 21.06.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя **О.І. Гузоватий**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Довбенко Андрій Миколайович, 06.12.1986 р.н., на виконання ухвали слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 27.09.2023 у справі № 991/8348/23, Вам необхідно з'явитись до Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до детектива Шевченка Василя Івановича на 11:00 год. 10.11.2023 для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 62019000000000639 від 11.05.2019.

Згідно із ч. 2 ст. 297-5 КПК України, копії процесуальних документів, що підлягають врученню Вам, надсилаються Вашому захиснику.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Наслідки та поважні причини неприбуття особи за викликом передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Юр'ївський районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд, в порядку спеціального судового провадження, кримінального провадження №1-кп/0198/44/23, справа № 198/251/23 за обвинуваченням Карсської Олени Ігорівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Карсська Олена Ігорівна викликається для участі в судових засіданнях, призначених на 07 листопада 2023 року о 10:00 годині та 20 листопада 2023 року о 10:00 годині, в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої судові засідання будуть проведені за її відсутності.

Суддя **Ірина ГАЙДАР**

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278, глави 11, ч. ч. 1, 2 ст.481 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 420232300000000306 від 27.06.2023, 09.11.2023 планується складення та вручення письмового повідомлення про підозру Черевку Сергію Миколайовичу, 11.08.1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Черевко Сергій Миколайович, 11.08.1975 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Хірурга Вороного, 31а, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 07, 08 та 09 листопада 2023 року у період часу з 14 год. 00 хв. до 15 год. 00 хв. до Управління Служби безпеки України в Херсонській області (м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4а), для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 420232300000000306 від 27.06.2023. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 3 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+3..+8	+11..+16	Черкаська	+3..+8	+11..+16
Житомирська	+3..+8	+11..+16	Кіровоградська	+3..+8	+11..+16
Чернігівська	+2..+7	+10..+15	Полтавська	+2..+7	+9..+14
Сумська	+2..+7	+9..+14	Дніпропетровська	+4..+9	+9..+14
Закарпатська	+4..+9	+15..+20	Одеська	+8..+13	+15..+20
Рівненська	+3..+8	+11..+16	Миколаївська	+8..+13	+12..+17
Львівська	+3..+8	+11..+16	Херсонська	+8..+13	+11..+16
Івано-Франківська	+2..+7	+11..+16	Запорізька	+8..+13	+11..+16
Волинська	+3..+8	+11..+16	Харківська	+3..+8	+9..+14
Хмельницька	+4..+9	+11..+16	Донецька	+5..+10	+11..+16
Чернівецька	+2..+7	+12..+17	Луганська	+3..+8	+10..+15
Тернопільська	+3..+8	+11..+16	Крим	+8..+13	+13..+18
Вінницька	+3..+8	+12..+17	Київ	+6..+8	+13..+15

Укргідрометцентр

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Адигьозаловій Світлані Нурсат Кизи, 05.05.1973 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Крута, буд. 9, необхідно з'явитися 6, 7, 8 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин до слідчого Слідчого управління ГУНП в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі Видина О.Г. за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, каб. 202 для отримання повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваної та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022010000000096 від 02.08.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332 КК України.

Крім того, повістка про виклик та текст повідомлення про підозру опубліковані на сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повістка про виклик до суду

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Булаха Олександра Валерійовича для участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні № 22016160000000126 за ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 08 листопада 2023 року.

Судді: **Чіркв Г.Є., Котлярова І.Ю., Светушкіна Д.А.**

Повістка про виклик до суду

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Імерзаєва Арбі Аднонієвича для участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні № 22023101110000588 за ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 10 год. 00 хв. 08 листопада 2023 року.

Суддя **Светушкіна Д.А.**

Херсонський міський суд Херсонської області на підставі ст. ст. 134, 135, 314 КПК України викликає обвинуваченого Доценка Кирила Сергійовича, 02.03.1977 року народження, у підготовче судове засідання, призначене на 09.11.2023 об 11:00 годині до Херсонського міського суду Херсонської області (Херсонська область, м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29) для розгляду кримінального провадження № 12022230000004566 від 19.10.2022 за ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя **Н.К. Іванцова**

Втрачений військовий квиток

на ім'я Бряцєя Володимира Федоровича серії № АВ 007002, виданий Стрийським РТЦК та СП м. Стрий, **вважати недійсним.**